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ЖОБАЖОБА♦ ПРОЕКТПРОЕКТ♦

Президент «Шеврон» корпорациясы Қазақстанмен бірлескен 
кәсіпорын ашқан алғашқы шетел компаниясы екенін атап өтіп, 
компанияның 30 жылдық мерейтойы еліміздің мұнай-газ саласы 
үшін айтулы оқиға екенін айтты.

– Бүгінде «Теңізшевройл» жетекші халықаралық компания ретінде 
еліміздің жалпы экономикалық дамуына табысты үлес қосып келеді. 
Елімізде өндірілетін мұнайдың үштен бірі «Теңізшевройлға» тиесілі.  
Компания отыз  жыл ішінде 70 миллиард доллар инвестиция құйып, 
мемлекет бюджетіне 160 миллиард доллардан астам кіріс әкелді. 
Компания тауарлар мен қызметтердің 70 пайызын жергілікті өнім 
жеткізушілерден сатып алады. «Теңізшевройл» жұмысшыларының 95 
пайыздан астамы – Қазақстан азаматтары, – деді Президент.

Мемлекет басшысының айтуынша, компания мұнай саласын-
да озық технологияларды белсенді түрде қолданып, көмірсутегі 
бейтараптығына қол жеткізуге септігін тигізетін шараларды дәйекті 
түрде қабылдап жатыр.

– 2000 жылдан бері компания ауаға таралатын шығарындылардың 
көлемін 75 пайызға азайтты. Бұл бағыттағы жұмыс жалғасуға тиіс. Теңіз 
кен орнындағы өндірісті ауқымды түрде кеңейту жобаларының жүзеге 
асырылуы аяқталып келеді. Бұл елімізге мұнай өндірісінің көлемін 
тағы да 12 миллион тоннаға арттырып, әлемдегі ең ірі мұнай жеткізуші 
елдердің қатарына кіруге мүмкіндік береді, – деді Президент.

Мемлекет басшысы жаңа шақырылымдағы Парламенттің бірінші 
сессиясында сөйлеген сөзінде шағын және орта бизнесті дамы-
ту мәселесіне баса назар аударғанын атап өтті. Оның пікірінше, 
«Теңізшевройл» бұл бағытта да маңызды рөл атқарады. Компанияның 
ауқымды өндірістік қуатының арқасында әртүрлі салада жүздеген жаңа 
кәсіпорынның пайда болуына экономикалық негіз қаланды. Соның 
нәтижесінде он мыңдаған  жұмыс орны ашылды.

Бұдан бөлек, Президент «Теңізшевройлдың» әлеуметтік 
жауапкершілігі туралы айтты. Кәсіпорын отыз жылда 100-ден астам 
ірі әлеуметтік жобаны іске асырған. Атап айтқанда, мектептер, 
балабақшалар, ауруханалар мен басқа да нысандардың құрылысына 
қомақты қаржы бөлген.  

Жиын соңында Президент отандық мұнай саласына сіңірген ерек-
ше еңбегі үшін бірқатар еңбек ардагері мен компания қызметкерлерін 
мемлекеттік  наградалармен марапаттады.

«Құрмет» орденімен еңбек ардагерлері Жанұзақ Оразов, Жеңіс 
Сейтаев,  Көбентай Сүйесінов, III дәрежелі «Еңбек Даңқы» орденімен 
еңбек ардагерлері Мұхит Әбілғазиев, Мырзақуат Қарабалин, Ле-
онид Торопкин,  Айтқали Ұйпақов, «Ерен еңбегі үшін» медалімен 
«Теңізшевройл» ЖШС екінші буындағы зауытының басқарушысы Да-
нияр Бижанов, еңбек ардагерлері Болат Ерниязов, Орынбай Жәкиев, 
«Теңізшевройл»  ЖШС біріктірілген өндірісті басқару орталығының бас-
шысы Руслан Инебаев, Қазақстан Республикасы Президентінің Құрмет 
грамотасымен «Теңізшевройл» зауытының басшысы Нұрлан Бектаев 
наградталды.

akorda.kz

ЕСКЕЛДІ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ 
 2018 ЖЫЛҒЫ 28 ҚАРАШАДАҒЫ № 40-245

«ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ БОЙЫНША ЖЕР САЛЫҒЫНЫҢ 
МӨЛШЕРЛЕМЕЛЕРІН ЖОҒАРЫЛАТУ ТУРАЛЫ» 

ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ
Ескелді аудандық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. Ескелді аудандық мәслихатының «Ескелді ауданы бойынша жер салығының мөлшерлемелерін жоғарылату 

туралы» 2018 жылғы 28 қарашадағы № 40-245 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізілімінде      
№ 4916 тіркелген) шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген шешімнің 1-тармағы жаңа редакцияда баяндалсын:
«1. Қазақстан Республикасының жер заңнамасына сәйкес жүргізілетін  жерді аймаққа бөлу жобалары (схема-

лары) негізінде, Ескелді ауданы бойынша жер салығының мөлшерлемелерін «Салық және бюджетке төленетін 
басқа да міндетті төлемдер туралы (Салық Кодексі)» Кодексінің 510-бабында белгіленген жер салығының 
базалық мөлшерлемелері 50 пайызға жоғарлатылсын.».

2. Осы шешімнің орындалуын бақылау аудандық мәслихаттың «Жер мәселелері, ауылшаруашылығы және 
табиғатты қорғау жұмыстарын қамтитын» тұрақты комиссиясына жүктелсін.

3. Осы шешім 2024 жылдың 1 қаңтарнан бастап қолданысқа енгізіледі.
Лауазымы                                                 Аты-жөні

Ескелді аудандық қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық газеті. Газет 1930 жылғы 13 қазаннан шығады.
Eskeldi_eli@mail.ru
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О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
ЕСКЕЛЬДИНСКОГО РАЙОННОГО  

МАСЛИХАТА ОТ 28 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 40-245
«О ПОВЫШЕНИИ СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

ПО ЕСКЕЛЬДИНСКОМУ РАЙОНУ»
Ескельдинский районный маслихат РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ескельдинского районного маслихата «О повышении ставок земельного налога по 

Ескельдинскому району» от 28 ноября 2018 года № 40-245 (зарегистрирован в Реестре государственной ре-
гистрации нормативных правовых актов № 4916) следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
«1. На основании проектов (схем) зонирование земель проводимого в соответствии с земельным законо-

дательством Республики Казахстан, повысить ставки земельного налога по Ескельдинскому району на 50 
процентов от базовых ставок земельного налога, установленной в статье 510 Кодекса Республики Казахстан 
«О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый Кодекс).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного маслихата 
«Обеспечивающей земельные вопросы, сельское хозяйство и работы по охране природы».

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Должность                                                             ФИО

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
«ТЕҢІЗШЕВРОЙЛ» «ТЕҢІЗШЕВРОЙЛ» 

КОМПАНИЯСЫНЫҢ  КОМПАНИЯСЫНЫҢ  
30 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛҒАН  30 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛҒАН  

САЛТАНАТТЫ САЛТАНАТТЫ 
 ЖИЫНҒА ҚАТЫСТЫ ЖИЫНҒА ҚАТЫСТЫ

ҚР Премьер-Министрі Әлихан Смайыловтың 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында Мем-
лекет басшысының VIII сайланған Парламенттің 
бірінші сессиясының ашылуы барысында бер-
ген тапсырмаларын іске асыру жөніндегі шара-
лар қаралды, деп хабарлайды primeminister.kz.

Ұлттық экономика министрінің м.а. Әлібек 
Қуантыров, индустрия және инфрақұрылымдық 
даму министрінің м.а. Марат Қарабаев, энер-
гетика министрінің м.а. Болат Ақшолақов, 
ауыл шаруашылығы министрінің м.а. Ербол 
Қарашөкеев, еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрінің м.а. Тамара Дүйсенова, денсаулық 
сақтау министрінің м.а. Ажар Ғиният, оқу-ағарту 
министірінің м.а. Ғани Бейсембаев, мәдениет және 
спорт министрінің м.а. Асхат Оралов өз бағыттары 
бойынша жұмыс жоспарлары туралы баяндады. 

Премьер-Министр Үкімет жұмысының негізгі 
басымдықтары елдің әлеуметтік-экономикалық 
дамуы және халықтың өмір сүру сапасын арт-
тыру екендігін атап өтті. Мемлекеттік органдар 
Президенттің сайлауалды бағдарламасын іске асы-
руда және Парламенттегі басым көпшілік «Аманат» 
партиясының бағдарламасын орындауға кірісті. Бұл 
ретте Мәжіліске өткен барлық партиялармен бірге 
белсенді жұмыс жүргізілетін болады. 

Оның айтуынша, жыл соңына қарай инфля-
цияны 2 есе төмендетуге, экспорттық әлеуетті, 
жаңа технологияларды дамытуға, заңнаманы 
одан әрі жетілдіруге бағытталған нақты шаралар-
ды іске асыруға ерекше назар аудару қажет. Атап 
айтқанда, Үкімет алдында инфляцияны ескере 
отырып, халықтың жалақысының 4,6% деңгейінде 
нақты өсуін қамтамасыз ету міндеті тұр. Бұл ретте 
жұмыссыздық 4,8%-ға дейін төмендеуі тиіс. 

Премьер-Министр ішкі нарықты мұнай 
өнімдерімен қамтамасыз ету және олардың бағасы 
туралы мәселелеріне жеке тоқталды. 

Премьер-Министр Мемлекет басшысының тап-
сырмаларын орындау шеңберінде: Ұлттық экономи-
ка, Ауыл шаруашылығы және Сауда министрліктері 
қазіргі сын-қатерлерді ескере отырып, инфляция 
деңгейін бақылау және төмендету жөніндегі шара-
ларды іске асырудың тиімділігін арттыруы, Сыртқы 
істер министрлігі мүдделі мемлекеттік органдар-
мен бірлесіп, инвестиция тарту рәсімдеріндегі 
қордаланып қалған жүйелік проблемаларға жан-
жақты талдау жүргізу және 1 ай мерзімде оларды 
жою жөнінде нақты ұсыныстар енгізу керек екенін 
атап өтті. «Атамекен» ҰКП-мен және мүдделі 
мемлекеттік органдармен бірлесе отырып, шағын 
және орта кәсіпкерлікті экономика мен еңбек 
нарығының қозғаушы күшіне айналдыру үшін оны 
қолдау бойынша кешенді жоспар әзірлеу керек. 

Экономиканың нақты секторындағы міндеттерге 
көше отырып, Премьер-Министр Тауар газын 
тиімді және ұтымды тұтыну жоспарын әзірлеу, 
депутаттық корпуспен жылу және электр энерге-
тикасын реттеуге бағытталған заң жобаларын са-
палы пысықталуын қамтамасыз ету және барлық 
коммуналдық инфрақұрылымның тұрақты жұмысын 
қамтамасыз ету үшін олардың алдын-алатын шара-
лар қабылдау қажеттігін атап өтті. 

Сонымен қатар, оның айтуынша, Су кодексінің 
әзірленіп жатқан редакциясында, әсіресе ауыл 
шаруашылығында су ресурстарын тиімді басқару 
және су қорын үнемдеу бойынша түбегейлі жаңаша 
көзқарас қажет. Сонымен қатар Құрылыс кодексі 
арқылы құрылыс саласындағы барлық құқықтық 
олқылықтар мен қайшылықтарды жоюы қажет. 

Әлихан Смайылов сонымен қатар заңнамаға 

тиісті өзгерістер енгізу және азық-түлік қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету үшін агробизнес субъектілерін 
қолдау құралдарын жылдам жетілдіру есебінен 
геологиялық саладағы рәсімдерді жақсарту және 
оңайлату қажеттігін атап өтті. Мысалы, «Ауыл 
аманаты» жаңа бағдарламасы жеке қосалқы 
шаруашылықтарды дамытуға жеңілдікпен кредит 
беруді көздейді, бұл да ауыл тұрғындарының әл-
ауқатын арттыруға мүмкіндік береді. 

Мәселелердің әлеуметтік блогына көше отырып, 
Премьер-Министр мүгедектігі бар және оларға күтім 
жасайтын, сондай-ақ асыраушысынан айырылған 
адамдарға төленетін жәрдемақылардың мөлшерін 
арттыруды және төлеуді қамтамасыз етуді және 
зиянды еңбек жағдайындағы жұмысшылар үшін ар-
найы төлемдер енгізу жөнінде шаралар қабылдауды 
тапсырды. 

Оның айтуынша, мұғалімдерді 
«қағазбастылықтан» арылтып, есеп беру 
жүктемесін азайту, экономиканың түрлі секторла-
рынан бизнес өкілдерін тарта отырып, «Ғылым 
және технологиялық саясат туралы» заң жобасын 
сапалы әзірлеуді қамтамасыз ету және медицина 
қызметкерлерінің құқықтарын қорғау жөніндегі ша-
раларды пысықтау қажет. 

ҚР МСМ желісі бойынша Үкімет басшысы 
бұқаралық спортты дамытудың, саламатты өмір 
салтын насихаттаудың, отандық фильмдердің 
үлесін арттырудың, сондай-ақ әдебиетті басып 
шығару мен таратуды ұлғайтудың маңыздылығын 
атап өтті. 

Туристік саланың әлеуетін арттыру үшін Мәдениет 
министрлігіне инфрақұрылымды дамыту және 
қызмет көрсету сервисін жақсарту және осы салада 
бизнес жүргізу үшін барынша қолайлы жағдайлар 
жасау мәселелерін пысықтау тапсырылды. 

астам адам газға қол жеткізе алады. 
Сырымбет ауылында нысан аяқталған 
жоқ. Мұндағы газдандыру деңгейі 7,4 
пайызды құрады.   

Бақтыбай ауылын газдандыру 2021 
жылы басталды. Екі жыл ішінде газ 
құбыры және газ тарату желілерін 
жүргізуге 800 млн теңге игерілді. Ны-
санды биылғы  жылдың  30  маусымы-
на дейін пайдалануға беру жоспарла-
нуда. Газ тарату желілерінің ұзындығы 
90 км, бүгінде 80 шақырымы аяқталды.

Алдабергенов  ауылына келетін 
болсақ, «Газ Строй Компани» ЖШС-
мен  789,2  млн теңгеге шарт жасал-
ды. 2021-2022 жылдары 466,3 млн 
теңге игерілді. Нысанды  осы  жылдың  
30  маусымына  дейін тапсыру жо-
спарлануда. 

«2022 жылы Ескелді ауданындағы 
4 елді мекенді газдандыруға 
республикалық бюджеттен 1,706 
млрд теңге бөлінді. Құрылыс 
жұмыстары жалғасуда», - деді Елдос 
Тұрсынбайұлы.

Ескелді ауданын газдандыру 
жұмыстары барынша жүргізілуде. 
Өткен жылдың соңында 4 елді 
мекеннің 2115 абоненті газға 
қосылса, биылғы жылдың соңына 
дейін  6500-ден  астам абонент 
көгілдір отынға қосылмақ. Осы са-
лада жүргізіліп жатқан жұмыстар 
туралы Ескелді ауданының әкімі 
Елдос Ахметов Өңірлік коммуни-
кациялар  алаңында айтты.

«Ескелді ауданында 33 елді мекен 
бар. Оның 28-ін 2026 жылға дейін газ-
бен қамтамасыз ету жоспарлануда. 
Бүгінде 4 ауылға тартылды, сондай-
ақ, 6 ауылға тартылып жатыр. Атап 
айтсақ, Алдабергенов, Бақтыбай, 
Көкжазық, М. Байысов және Қаратал, 
Теректі ауылдары», – дейді спикер.

Бір абонентке газға қосылу 1 метр 
үшін 5200 теңге. Газ қазандығын орна-
ту үйдің ауданына байланысты, 450-
ден 650 мың теңгеге дейін. «Жетісу-
ГазСервис» МКК  арқылы 10 айға 
бөліп төлеуге болады. Жеке тұлғалар 
үшін көгілдір отынның орташа бағасы 
32,96, заңды тұлғалар үшін – 33,3 
теңге. 

2021 жылы Қарабұлақ, Өрқұсақ 
және Екпінді ауылдарын газданды-
ру толығымен аяқталды. Жүргізілген 
жұмыстардың арқасында 16 мыңнан 
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ҚАРАБҰЛАҚ АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІ ӘКІМІНІҢ САЙЛАУЫН 

ТАҒАЙЫНДАУ ТУРАЛЫ
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Заңының 113-1 бабына 

сәйкес, Ескелді аудандық сайлау комиссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. Ескелді ауданы, Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің сайлауы               

2023 жылдың 14 мамырына тағайындалсын.
2. 2023 жылдың 14 мамырына тағайындалған Ескелді ауданы, 

Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің сайлауын әзірлеу мен өткізу бойынша негізгі 
іс - шаралардың күнтізбелік жоспары бекітілсін.

3. Осы қаулы Ескелді аудандық сайлау комиссиясының интернет – 
парақшасында және «Жетісу шұғыласы» аудандық газетінде жариялансын.

Ескелді аудандық сайлау
комиссиясының төрайымы                                             Р.Жексенбеков
Ескелді  аудандық сайлау
комиссиясының хатшысы                                               Д. Турдиева

ЕСКЕЛДІ АУДАНДЫҚ  
САЙЛАУ КОМИССИЯСЫ
ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ 

АУЫЛДЫҚ ОКРУГ 
ӘКІМДЕРІНІҢ САЙЛАУЫ 

ТАҒАЙЫНДАЛҒАН АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГТЕРІНІҢ ТІЗІМІН 

 ЖАРИЯЛАЙДЫ

1. Ауылдық округ әкімінің (бұдан әрі – 
әкімді) сайлауын тағайындау

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы
2023 жылғы 4 сәуір

(113-1-б.2,3-т)

2. Сайлау округтерінің тізімін, олардың 
шекаралары мен аудандық сайлау 
комиссиясының орналасқан жерін 
көрсете отырып,тиісті бұқаралық ақпарат 
құралдарында жариялау

Ескелді  аудандық сайлау комиссиясы.
Сайлау тағайындалғаннан кейін он күн 

мерзімнен кешіктірмей, 2023 жылғы 14 
сәуірден кешіктірмей

(22-б.)

3. Аудандық аумақтық сайлау 
комиссиясының құрамын бұқаралық 
ақпарат құралдарында жариялау

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Сайлау тағайындалғаннан кейін он күн 

мерзімнен кешіктірмей, 2023 жылғы 14 
сәуірден кешіктірмей

(13-б. 4-т.)

4. Учаскелік сайлау комиссияларының 
құрамын бұқаралық ақпарат құралдарында 
жариялау

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Сайлау тағайындалғаннан кейін он 

бес күннен кешіктірмей, 2023 жылғы 19 
сәуірден кешіктірмей

(17-б. 2-т.)

5. Сайлау учаскелерінің шекарала-
ры туралы хабарды бұқаралық ақпарат 
құралдарында жариялау

Аудан әкімінің аппараты
Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес 

күндік мерзімнен кешіктірмей, 2023 жылғы 
19 сәуірден  кешіктірмей

(23-б. 5-т.)

6. Әкімдікке кандидаттар ұсыну
Белгіленген тәртіппен тіркелген саяси 

партиялар және өзін-өзі ұсыну тәртібімен 
азаматтар.

Егер сайлауды тағайындау кезінде өзгеше 
белгіленбесе, сайлау тағайындалған 
күннен кейінгі күннен басталады және 
сайлау өткізілетін күнге жиырма  бес күн 
қалғанда жергілікті уақытпен сағат он 
сегізде аяқталады.

2023 жылғы 5 сәуірде  басталады және 
2023 жылғы 18 сәуірде сағат 18-00-де 
аяқталады

(113-3-б.1-т.5-т.)

7. Әкімдікке кандидаттардың Қазақстан 
Республикасының Конституциясында, 
«Қазақстан Республикасындағы сайлау 
туралы» Қазақстан Республикасының 
Конституциялық заңында (бұдан әрі – 
сайлау туралы Конституциялық заң), 
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару 
туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
36-бабында және мемлекеттік қызмет 
саласындағы заңнамада қойылатын 
талаптарға сәйкестігін анықтау

Ескелді  аудандық сайлау комиссиясы,
қажетті құжаттарды алған сәттен бастап

(4-б,2 т. 113-5 -б.11 т.)

8. Әкімдікке кандидаттардың сенім 
білдірген адамдарын тіркеу және оларға 
тиісті куәліктер беру

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Әкімдікке кандидаттың Қазақстан 

Республикасының Конституциясында және  
сайлау туралы Конституциялық заңда 
көзделген талаптарға сәйкестігі анықталған 
күннен бастап

(14-б.8-1) тт 31-б)

9. Әкімдікке кандидаттарға қолдап қол 
жинау үшін қол қою парақтарын беру

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Кандидаттың Қазақстан 

Республикасының Конституциясында 
және Конституциялық заңында,«Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару тура-
лы» Қазақстан Республикасы Заңының 
36-бабында және мемлекеттік қызмет 
саласындағы заңнамада көзделген 
талаптарға сәйкестігін тексергеннен кейін 
үш күн ішінде

(113-4-б)

10. Әкімдікке кандидаттарды қолдау үшін 
жиналған қолдардың дұрыстығын тексеру 
және тиісті хаттаманы рәсімдеу

Ескелді аудандық аумақтық сайлау комиссиясының 
2023 жылғы 04сәуірдегі  № 27

қаулысымен бекітілді

ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ 
ҚАРАБҰЛАҚ АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІ ӘКІМІН САЙЛАУ  

БОЙЫНША  САЙЛАУ 
ОКРУГІН ҚҰРУ ТУРАЛЫ

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республика-
сы Конституциялық Заңының 14-бабының 6) тармақшасына, 21-бабының 
4-тармағына, 22-бабына сәйкес Ескелді аудандық сайлау комиссиясы ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:

1. Ескелді ауданының Қарабұлақ ауылдық округінің әкімін сайлау бой-
ынша - Қарабұлақ ауылдық округінің шекарасындағы Қарабұлақ сайлау округі 
құрылсын.

2. Сайлау округінің шекарасы мен аумақтық сайлау комиссиясының 
орналасқан жері көрсетілген мәлімет Ескелді аудандық сайлау комиссиясының 
интернет - парақшасында және «Жетісу шұғыласы» аудандық газетінде жари-
ялансын.

Аудандық сайлау
комиссиясының төрағасы                               Р.Жексенбеков
Аудандық сайлау
комиссиясының хатшысы                               Д. Турдиева

ЕСКЕЛДІ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ 
САЙЛАУ КОМИССИЯСЫ

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Оразбеков көшесі, 52, Қарабұлақ ауылдық 
округі әкімдігінің  ғимараты, 8 (72836) 3-14-25.

Комиссия төрағасы – Жексенбеков Рүстемхан Ануарханұлы;
Комиссия төрағасының орынбасары – Исабаев Жанахмет
Мырзахметұлы;
Комиссия хатшысы – Турдиева Диляра Баратовна;
Комиссия мүшелері: Талдыбаев Талап Бекайдарұлы, Бейсбаева Жазира    

Конуспайқызы, Оспанова Шынар Күмісбекқызы, Айтбузинова Әдия Хафизқызы.

ҚҰРМЕТТІ ҚҰРМЕТТІ 
АЛДАБЕРГЕНОВ АЛДАБЕРГЕНОВ 

АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ 
ТҰРҒЫНДАРЫ!ТҰРҒЫНДАРЫ!

Қазақстан Республикасының Цифрлық даму, иновациолар және аэроғарыш Қазақстан Республикасының Цифрлық даму, иновациолар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрінің м.а 2020 жылдың 31 қаңтары №39/НҚ бұйрығымен өнеркәсібі министрінің м.а 2020 жылдың 31 қаңтары №39/НҚ бұйрығымен 
бекітілген мемлекеттік қызметтер тізіміне сәйкес,«Ескелді ауданы Алдаберге-бекітілген мемлекеттік қызметтер тізіміне сәйкес,«Ескелді ауданы Алдаберге-
нов ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ-сі төмендегідей мемлекеттік қызмет нов ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ-сі төмендегідей мемлекеттік қызмет 
түрлерін көрсетеді: Жер учаскесін жекеменшікке  ақысын бірдей немесе бөліп түрлерін көрсетеді: Жер учаскесін жекеменшікке  ақысын бірдей немесе бөліп 
төлеу арқылы сату. «Сауда- саттықты конкурстарды аукциондарды» өткізуді төлеу арқылы сату. «Сауда- саттықты конкурстарды аукциондарды» өткізуді 
талап етпейтін мемлекет меншігіндегі жер учаскелерінен құқықтарды алу. Елді талап етпейтін мемлекет меншігіндегі жер учаскелерінен құқықтарды алу. Елді 
мекендер шегінде объктілер салу үшін жер учаскелерін беру. Жер учаскерінің мекендер шегінде объктілер салу үшін жер учаскелерін беру. Жер учаскерінің 
нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру.нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру.

Толық ақпаратты мына мекен жайымыздан біле аласыздар. Алдабергенов Толық ақпаратты мына мекен жайымыздан біле аласыздар. Алдабергенов 
ауылы, Ленин көшесі№ 25, тел:8(7283628576), электронды пошта: tolegen.ауылы, Ленин көшесі№ 25, тел:8(7283628576), электронды пошта: tolegen.
musapirov@mail.ru.musapirov@mail.ru.

Алдабергенов ауылдық округі әкімінің аппаратыАлдабергенов ауылдық округі әкімінің аппараты

№

1

Ауылдық округтің 
атауы

Қарабұлақ  
ауылдық округі

Ауылдық округтің 
шекаралары

Әкімшілік 
шекарасындағы 
ауылдық округі

Аумақтық сайлау 
комиссиясының 
орналасқан жері

Қарабұлақ ауылы, 
Оразбеков көшесі 52, 
Қарабұлақ ауылдық 

округі  әкімдігінің  
ғимараты, 3 қабат, тел. 

8 (72836)  31425

Паспорт қызметінің қызметкерлерін тарта 
отырып Ескелді аудандық сайлау комисси-
ясы.

Қол қою парақтары Ескелді аудандық 
сайлау комиссиясына тапсырылғаннан 
кейін үш күн мерзімде

(113-4-б. 7-т)

11. Жергілікті аткарушы органдардың 
шотына әкімдікке кандидаттардың 
республикалық бюджет туралы заңда 
белгіленетін және тиісті қаржы жылының 1 
қаңтарына қолданыста болатын ең төменгі 
жалақының бір еселенген мөлшерінде сай-
лау жарнасын енгізу.

Әкімдікке кандидаттар, саяси партиялар.
Кандидатты тіркегенге дейін

(113-5-б. 2-т)

12. Тұрғылықты жері бойынша 
мемлекеттік кіріс органдарына ұсыну 
мерзімі басталған айдың бірінші күніне 
активтер мен міндеттемелер туралы де-
кларацияларды ұсыну (2023 жылдың 1 
сәуірдегі жағдайы бойынша)

Кандидат пен оның жұбайы (зайыбы)
кандидатты тіркегенге дейін

(113-5-б. 3-т)

13. Кандидат және оның жұбайының 
(зайыбының) декларациялаған активтер 
мен міндеттемелер туралы мәліметтердің 
дұрыстығын тексеру

Мемлекеттік кіріс органдары
Кандидат тіркелген күннен бастап бес күн 

ішінде
(113-5-б. 4-т)

14. Әкімдікке кандидаттарды тіркеу және 
оларға тиісті  куәліктер беру

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Барлық қажетті құжаттарды алғаннан 

кейін басталады және сайлау күніне жиыр-
ма күн қалғанда жергілікті уақытпен  сағат 
18-00де аяқталады

2023 жылы 5 сәуірде басталады және 
2023 жылы 23 сәуірде  жергілікті уақытпен 
сағат 18-00де аяқталады

(113-5-б)

15. Әкімдікке кандидаттарды тіркеу ту-
ралы хабарламаны бұқаралық ақпарат 
құралдарында жариялау

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Кандидаттарды тіркегеннен кейін бесінші 

күннен кешіктірмей
(113-5-б. 9-т.)

16. Үгіттік баспа материалдарын орнала-
стыру үшін орындарды белгілеу және олар-
ды жарақтандыру

Ескелді ауданы әкімінің аппараты және 
аудандық сайлау комиссиясы

Үгіт басталғанға дейін
(28-б. 6-т.)

17. Сайлау алдындағы үгітті жүргізу
Кандидаттарды тіркеу мерзімі аяқталған 

сәттен басталады және сайлау болатын 
күннің алдындағы күнгі жергілікті уақыт 
бойынша нөл сағатта аяқталады.

2023 жылдың 23 сәуірде сағат 18.00-ден 
кейін басталады және 2023 жылдың 13 ма-
мыр ноль сағатта аяқталады

(27-б. 2-т.)

18. Әкімдікке кандидаттарға сайлаушы-
лармен кездесу үшін үй-жайлар беру және 
бөлінген үй-жайларда кандидаттардың 
және олардың сенім білдірген 
адамдарының сайлаушылармен кездесу 
кестесін жасау және бұқаралық ақпарат 
құралдарында жариялау

Ескелді ауданы әкімінің аппараты және 
аудандық сайлау комиссиясы.

Сайлау алдындағы үгітті жүргізу 
кезеңінде

(28-б. 4-т.)

19. Әрбір сайлау учаскесі бойынша әкім 
қол қойған сайлаушылардың тізімдерін 
сайлау комиссияларына акт бойынша 
ұсыну

Аудан әкімі.
Дауыс беру басталардан жиырма күн 

бұрын, 
2023 жылғы 24 сәуірде

(24-б. 5-т)

20. Сайлау учаскелері бойынша 
сайлаушылардың тізімдерін танысу үшін 
сайлаушыларға ұсыну

Учаскелік сайлау комиссиялары
Дауыс беретін күнге он бес күн  қалғанда, 

2023 жылғы 29 сәуірде
(26-б. 1-т.)

21. Сайлаушыларды дауыс беру уақыты 
мен орны туралы хабардар ету

Учаскелік  сайлау комиссиялары
Дауыс беру өткізілетін күнге дейінгі он 

күннен кешіктірмей, 2023 жылғы 4 мамыр-
дан кешіктірмей

(18-б. 5- т., 38-б. 2-т.)

22. Дауыс беруге арналған сайлау 
бюллетеньдерін учаскелік сайлау комисси-
яларына жеткізу

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы.
Сайлауға үш күннен ерте емес және 

кемінде бір күн қалғанда, 2023 жылғы 11 
мамырдан ерте емес және 13 мамырдан 
кешіктірмей

(37-б. 3-т.)

23. Дауыс беруге арналған сайлау 
учаскелерін ашу және тиісті хаттама жасау

Учаскелік  сайлау комиссиялары
Дауыс берудің басталуына бір сағат 

қалғанда
Егер дауыс беруді бастаудың басқа 

уақыты белгіленбесе, 2023 жылғы 14 ма-
мырда жергілікті уақыт бойынша сағат 
06:00-де

(40-б. 1-т.)

24. Дауыс беруді өткізу
Учаскелік сайлау комиссиялары
Сайлау күні егер дауыс берудің басқа 

уақыты белгіленбесе,  2023 жылғы 14 ма-
мырда жергілікті уақыт бойынша сағат 
07:00-ден 20:00-ге дейін

(38-б. 1-т.)

25. Дауыстарды санау және сайлау 
учаскесінде тиісті әкімдер сайлауы бойын-
ша дауыс беру нәтижелері туралы хатта-
малар жасау

Учаскелік сайлау комиссиялары
Егер дауыс беруді аяқтаудың басқа 

уақыты белгіленбесе,жергілікті уақыт бой-
ынша сағат 20:00-де басталады

(18-б. 8) т., 43-б.)

26. Дауыс беру нәтижелері туралы 
хаттаманың көшiрмесiн сайлау учаскесiнiң 
үй-жайында жалпы жұрттың танысуы үшiн 
арнайы белгiленген орынға ілу

Учаскелік  сайлау комиссиялары
Хаттамаларға қол қойылғаннан кейін – 

дереу
(43-б. 8-т.)

27. Сайлау учаскелерінде дауыс 
беру нәтижелері туралы хаттамаларды 
аудандық сайлау комиссиясына ұсыну

Учаскелік сайлау комиссиялары
Хаттамаға қол қойылғаннан кейін  – де-

реу
(113-8-б. 1-т.)

28. Әкім сайлауының қорытындыларын 
анықтау

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы
Сайлаудан кейін үш күн мерзімнен 

кешіктірмей
2023 жылғы 17 мамырдан кешіктірмей

(113-10-б.)

29. Әкімдерді сайлау қорытындылары  
туралы хабарды жергілікті бұқаралық 
ақпарат құралдарында жариялау

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау өткізілген күннен бастап төрт 

күннен кешіктірмей. 2023 жылғы 18 мамыр-
дан кешіктірмей

(44-б.)

30. Сайланған әкімдерді тіркеу, тиісті 
куәліктер беру

Ескелді аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау өткізілген күннен бастап жеті күн 

мерзімде
Сайланған әкімдерден жеті күн мерзім 

ішінде Конституцияға және сайлау ту-
ралы Конституциялық заңға сәйкес әкім 
мәртебесімен сыйыспайтын міндеттерді 
өздерінен алып тастау туралы жазбаша 
өтініш алғаннан кейін. 2023 жылғы 21 ма-
мырдан кешіктірмей

(45-б, 2-т, 46-б, 113-11-б)
Ескертпе: Күнтізбелік жоспардың 

мәтінінде «Қазақстан Республикасындағы 
сайлау туралы» Қазақстан Республикасы 
Конституциялық заңының нормаларына 
сілтемелер берілді.



SAILAU«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»
№13 (8953), жұма, 7 сәуір 2023 жыл

3e-mail: eskeldi_eli@mail.ru
www.eskeldi-eli.kz

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ 
АКИМА КАРАБУЛАКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ОКРУГА 
В соответствии со статьей 113-1 Конституционного Закона Республики Казах-

стан «О выборах в Республике Казахстан» Ескельдинская районная избира-
тельная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 14 мая  2023 года выборы акима Карабулакского
сельского округа Ескельдинского района
2. Утвердить календарный план основных мероприятий по подготовке
и проведению выборов акима Карабулакского сельского округа Ескельдин-

ского района назначенных на 14 мая 2023 года, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на интернет-странице
Ескельдинской районной избирательной комиссии и в районной газете 

«Жетісу шұғыласы».
Председатель районной
избирательной комиссии                               Р.Жексенбеков
Секретарь районной
избирательной комиссии                                     Д. Турдиева

ЕСКЕЛЬДИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПУБЛИКУЕТ СПИСОК СЕЛЬСКИХ 
ОКРУГОВ ЕСКЕЛЬДИНСКОГО 

РАЙОНА, ГДЕ НАЗНАЧЕНЫ 
ВЫБОРЫ АКИМОВ

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  
ОКРУГА ПО ВЫБОРАМ АКИМА 

 КАРАБУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ОКРУГА ЕСКЕЛЬДИНСКОГО РАЙОНА

В соответствии с подпунктом 6) статьи 14,  пунктом 4 статьи 21, статьей 22 
Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Ка-
захстан» Ескельдинская районная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательный округ по выборам акима  Карабулакско-
го сельского округа Ескедьдинского района – Карабулакский избирательный 
округ в границах Карабулакского сельского округа

2. Опубликовать границы избирательного округа и места нахождения тер-
риториальной избирательной комиссии на интернет-странице Ескельдинской 
районной избирательной комиссии и в районной газете «Жетісу шұғыласы».

Председатель районной 
избирательной комиссии                               Р.Жексенбеков
Секретарь районной
избирательной комиссии                                     Д. Турдиева

ЕСКЕЛЬДИНСКАЯ  РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Центр: село Карабулак, улица Оразбекова, 52, здание акимата Карабулакско-

го сельского округа, 3 этаж,   тел. 8 (72836) 31425.
Председатель комиссии  - Жексенбеков Рустемхан Ануарханович;
Заместитель председателя комиссии – Исабаев Жанахмет
Мырзахметович;
Секретарь комиссии   - Турдиева Дилдяра Баратовна;
Члены комиссии: Талдыбаев Талап Бекайдарович, Бейсбаева Жазира Кону-

спаевна, Оспанова Шынар Кумисбековна, Айтбузинова Адия Хафизовна.

№

1

Наименование 
сельского округа

Карабулакский 
сельский округ

Границы сельского 
округа

В администра-
тивных   границах 
сельского округа

Место нахождения 
территориальной изби-

рательной комиссии

Ескельдинский 
район, селоКарабулак, 

ул.Оразбекова, 52, здание 
акимата Карабулакского 
сельского округа, 3 этаж,                                

тел. 8 (72836) 31425

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАНКАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ  

ВЫБОРОВ АКИМА КАРАБУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ОКРУГА  ЕСКЕЛЬДИНСКОГО  ВЫБОРОВ АКИМА КАРАБУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ОКРУГА  ЕСКЕЛЬДИНСКОГО  
РАЙОНА    ОБЛАСТИ ЖЕТІСУ, НАЗНАЧЕННЫХ НА 14 МАЯ 2023 ГОДАРАЙОНА    ОБЛАСТИ ЖЕТІСУ, НАЗНАЧЕННЫХ НА 14 МАЯ 2023 ГОДА

1. Назначение выборов акимов сельских 
округов (далее – акимов).

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия –  4 апреля 
2023 года

(п. 2, 3 ст. 113-1)
 
2. Опубликование в соответствующих 

средствах массовой информации списка из-
бирательных округов с указанием их границ 
и мест нахождения территориальных изби-
рательных комиссий. 

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Не позднее чем через десять дней по-
сле назначения выборов –     не позднее 14 
апреля 2023 года

( ст. 22)

3. Опубликование в средствах массовой 
информации состава территориальных из-
бирательных комиссий

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Не позднее чем через десять дней после 
назначения выборов -    не позднее 14 апре-
ля 2023 года

 (п. 4 ст. 13)

4. Опубликование в средствах массовой 
информации состава участковых избира-
тельных комиссий

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Не позднее чем через пятнадцать дней 
после назначения выборов - не позднее  19 
апреля 2023 года

 (п. 2 ст. 17)

5. Опубликование в средствах массовой 
информации сведений о границах избира-
тельных участков

Аппарат акима района
В пятнадцатидневный срок после назначе-

ния выборов
- не позднее 19 апреля 2023 года

 (п. 5 ст. 23)

6. Выдвижение кандидатов в акимы
Политические партии, зарегистрирован-

ные в установленном порядке и граждане в 
порядке самовыдвижения

Начинается со дня, следующего за днем 
назначения выборов и заканчивается в во-
семнадцать часов по местному времени за 
двадцать пять дней до дня проведения вы-
боров, если иное не установлено при назна-
чении выборов

Начинается  05 апреля 2023 года и закан-
чивается в 18.00 часов по местному време-
ни  18 апреля 2023 года

(п. 1, п.5 ст. 113-3)

7. Установление соответствия кандидата 
в акимы  требованиям, предъявляемым к 
ним Конституционным законом Республики 
Казахстан «О выборах в Республике Ка-
захстан» (далее - Конституционный закон 
о выборах), статьи 36 Закона Республики 
Казахстан «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республи-
ке Казахстан» и законодательством в сфере 
государственной службы

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

(ст. 4, п. 2 п. 11 ст. 113-5)

8. Регистрация доверенных лиц кандида-
тов в акимы и выдача им соответствующих 
удостоверений.

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Со дня установления соответствия канди-
дата в акимы требованиям, предусмотрен-
ными  Конституционным законом о выборах 

(пп. 8-1) ст. 14, ст. 31)

9. Выдача кандидатам в акимы, выдвину-
тых в порядке самовыдвижения, подписных 
листов для сбора подписей в поддержку

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

В трехдневный срок после проверки кан-
дидата на соответствие требованиям, пред-
усмотренным Конституционным законом, 
статьей 36 Закона Республики Казахстан 
«О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан» и 
законодательством в сфере государствен-
ной службы 

(ст. 113-4)

10. Проверка достоверности собранных 
подписей в поддержку кандидатов в акимы 

Утвержден постановлением Ескельдинской районной
территориальной  избирательной

комиссии № 27  от  04 апреля  2023 г.

и оформление соответствующего протокола
Ескельдинская районная территориаль-

ная избирательная комиссия с привлечени-
ем работников паспортных служб 

В трехдневный срок после сдачи подпис-
ных листов от граждан, выдвинутых в по-
рядке самовыдвижения в соответствующие 
избирательные комиссии. 

(п. 7 ст. 113-4)

11. Внесение на счет местных исполни-
тельных органов избирательного взноса в 
размере однократной минимальной зара-
ботной платы, устанавливаемой законом о 
республиканском бюджете и действующем 
на 1 января 2023 года

Кандидаты в акимы, политические партии 
(за каждого выдвинутого кандидата)

До регистрации кандидата
 (п. 2 ст. 113-5)

12. Представление в органы государствен-
ных доходов по месту жительства деклара-
ции об активах и обязательствах на первое 
число месяца начала срока выдвижения (на 
01 апреля 2023 года)

Кандидат и его (ее) супруга (супруг)
До регистрации кандидата

(п. 3 ст. 113-5)

13. Проверка достоверности сведений об 
активах и обязательствах, задекларирован-
ных кандидатом и его (ее) супругой (супру-
гом)

Органы государственных доходов 
В течение пяти дней со дня регистрации 

кандидата 
(п. 4 ст. 113-5)

14. Регистрация кандидатов в акимы и вы-
дача им соответствующих удостоверений.

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Начинается после получения всех необхо-
димых документов и заканчивается в 18.00 
часов по местному времени за двадцать 
дней до дня  выборов

Начинается  05 апреля 2023 года и закан-
чивается в 18.00 часов по местному време-
ни 23 апреля 2023 года

(ст. 113-5)

15. Опубликование в средствах массовой 
информации сообщения о регистрации кан-
дидатов в акимы.

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Не позднее чем на пятый день после реги-
страции кандидатов

 (п. 9 ст. 113-5)

16. Определение мест для размещения 
агитационных печатных материалов и их 
оснащение 

Аппарат акима Ескельдинского района и 
Ескельдинская районная территориальная 
избирательная комиссия

До начала агитации 
 (п. 6 ст. 28)

17. Проведение предвыборной агитации
Начинается с момента окончания срока 

регистрации кандидатов и заканчивается в 
ноль часов по местному времени дня, пред-
шествующего дню выборов

Начинается после 18.00 часов по местно-
му времени                       23 апреля 2023 года 
и заканчивается в ноль часов по местному 
времени 13 мая 2023 года

(п. 2 ст. 27)

18. Предоставление кандидатам в акимы 
помещений для встреч с избирателями, 
составление и опубликование в средствах 
массовой информации графика встреч кан-
дидатов и их доверенных лиц с избирателя-
ми  в выделенных помещениях

Аппарат акима района и Ескельдинская 
районная территориальная избирательная 
комиссия

В период проведения предвыборной аги-
тации

(п. 4 ст. 28)

19. Представление по акту в избиратель-
ную комиссию списков избирателей, подпи-
санных акимом по каждому избирательному 
участку

Аким района
За двадцать дней до начала голосования
до 24 апреля 2023 года

 (п. 5 ст. 24)

20. Представление избирателям для озна-

комления списков избирателей по избира-
тельным участкам

Участковые избирательные комиссии
За пятнадцать дней до дня голосования 
с 29 апреля 2023 года

 (п. 1 ст. 26)

21. Оповещение избирателей о дне, вре-
мени и месте голосования

Участковые избирательные комиссии
Не позднее чем за десять дней до дня про-

ведения голосования 
Не позднее 4 мая 2023 года

 (пп. 5) ст. 18, п. 2 ст. 38)

22. Доставка избирательных бюллетеней 
для голосования участковым избиратель-
ным комиссиям

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Не ранее чем за три дня и не позднее чем 
за один день до выборов 

Не ранее 11 мая  и не позднее 13 мая 2023 
года

 (п. 3 ст. 37)

23. Открытие избирательных участков для 
голосования и составление  соответствую-
щего протокола 

Участковые избирательные комиссии
За один час до начала голосования
14 мая 2023 года в 06.00 часов по мест-

ному времени 
(п. 1 ст. 40)

24. Проведение голосования
Участковые избирательные комиссии
В день выборов 14 мая 2023 года с 07.00 

до 20.00 часов по местному времени
(п. 1 ст. 38)

25. Подсчет голосов и составление про-
токолов о результатах голосования по выбо-
рам акима на избирательном участке

Участковые избирательные комиссии
Начинается в 20.00 часов по местному 

времени 
(пп. 8) ст. 18, ст. 43)

26. Вывешивание копии протокола о ре-
зультатах голосования в помещении изби-
рательного участка в специально установ-
ленном месте для всеобщего ознакомления

Участковые избирательные комиссии 
После подписания протоколов – немед-

ленно 
(п. 8 ст. 43)

27. Представление протоколов о результа-
тах голосования на избирательных участках 
в соответствующие районные избиратель-
ные комиссии

Участковые избирательные комиссии
После подписания протокола – немедлен-

но
(п. 1 ст. 113-8)

28. Установление итогов выборов акимов
Ескельдинская районная территориаль-

ная избирательная комиссия 
Не позднее чем в трехдневный срок после 

выборов 
Не позднее 17 мая 2023 года

(ст. 113-10)

29. Опубликование в средствах массовой 
информации сообщения об итогах выборов 
акимов

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

Не позднее четырех дней со дня проведе-
ния выборов 

Не позднее 18 мая 2023 года
(ст. 44)

30. Регистрация избранных акимов, выда-
ча соответствующих удостоверений 

Ескельдинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 

В семидневный срок со дня проведения 
выборов

После получения от избранных акимов в 
семидневный срок письменного заявления 
о сложении с себя обязанностей, не со-
вместимых в соответствии с Конституцией 
и Конституционным законом о выборах со 
статусом акима. 

Не позднее 21 мая 2023 года
(ст. 45, п. 2, ст. 46, ст. 113-11)

Примечание: В тексте Календарного 
плана даются ссылки на нормы Конститу-
ционного закона Республики Казахстан «О 
выборах в Республике Казахстан». 

АЛДАБЕРГЕНОВ АУЫЛДЫҚ АЛДАБЕРГЕНОВ АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІ ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ ОКРУГІ ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ 

НАЗАРЫНА!НАЗАРЫНА!
Алдабергенов ауылдық округі әкімінің аппараты мемлекеттік мекемесінде Алдабергенов ауылдық округі әкімінің аппараты мемлекеттік мекемесінде 

өзіне өзі қызмет көрсету бұрышында орналасқсн компьютерден, өзіңіздің өзіне өзі қызмет көрсету бұрышында орналасқсн компьютерден, өзіңіздің 
электронды кілтіңізбен бір сәтте керекті анақтамаларыңызды ала аласыз. электронды кілтіңізбен бір сәтте керекті анақтамаларыңызды ала аласыз. 
Электронды порталмен жұмыс жасау кезінде қиындықтар туындайтын бол-Электронды порталмен жұмыс жасау кезінде қиындықтар туындайтын бол-
са, әкімшіліктің қызметкерлерінен немесе 1414 нөміріне хабарласып кеңес са, әкімшіліктің қызметкерлерінен немесе 1414 нөміріне хабарласып кеңес 
алуларыңызға болады.алуларыңызға болады.

«Электрондық үкімкет» «egov.kz»  «Электрондық лицензия» «e.licenze» «Электрондық үкімкет» «egov.kz»  «Электрондық лицензия» «e.licenze» 
порталдарынакіріп электронды цифрлы қолтаңбамен тіркеліп келесі порталдарынакіріп электронды цифрлы қолтаңбамен тіркеліп келесі 
қызметтерді онлайн түрде алуға болады:  қашықтықтан ЭЦҚ ашу «электрон-қызметтерді онлайн түрде алуға болады:  қашықтықтан ЭЦҚ ашу «электрон-
ды цифрлы қолтаңба»  мекен жай бойынша тіркеуге тұру; тіркеуден шығару ды цифрлы қолтаңба»  мекен жай бойынша тіркеуге тұру; тіркеуден шығару 
емханаға тіркелу әскери есеп және қауіпсіздік құжаттары,  некеге тұру, жеке емханаға тіркелу әскери есеп және қауіпсіздік құжаттары,  некеге тұру, жеке 
басында мүліктің тіркелуі тіркелмеуі соттылығы бар жоқтығы туралы және ден-басында мүліктің тіркелуі тіркелмеуі соттылығы бар жоқтығы туралы және ден-
саулығына қатысты анықтамалар мүмкіншілігі шектеулі азаматтар  үй кезегіне саулығына қатысты анықтамалар мүмкіншілігі шектеулі азаматтар  үй кезегіне 
тұру, балаларға жәрдемақы тағайындауға өтініш білдіру, зейнетақы жинақтары тұру, балаларға жәрдемақы тағайындауға өтініш білдіру, зейнетақы жинақтары 
туралы және т.б анықтамаларды электронды жылдам және тегін алуға болады.туралы және т.б анықтамаларды электронды жылдам және тегін алуға болады.

Толық ақпаратты мына мекен жайымыздан біле аласыздар. Алдабергенов Толық ақпаратты мына мекен жайымыздан біле аласыздар. Алдабергенов 
ауылы, Ленин көшесі№ 25, тел:8(7283628576), электронды пошта: tolegen.ауылы, Ленин көшесі№ 25, тел:8(7283628576), электронды пошта: tolegen.
musapirov@mail.ru.musapirov@mail.ru.

Алдабергенов ауылдық округі әкімінің аппаратыАлдабергенов ауылдық округі әкімінің аппараты
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ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ СЕГІЗІНШІ ШАҚЫРЫЛЫМЫНЫҢ ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ СЕГІЗІНШІ ШАҚЫРЫЛЫМЫНЫҢ 
БІРІНШІ СЕССИЯСЫНЫҢ ӨТКІЗУ ТӘРТІБІБІРІНШІ СЕССИЯСЫНЫҢ ӨТКІЗУ ТӘРТІБІ

Сессияны ашып, төрағалық етуші – Ескелді 
аудандық аумақтық сайлау комиссиясының 

төрағасы Рүстемхан Ануарханұлы Жексенбеков

Құрметті Елдос Тұрсынбайұлы!
Құрметті депутаттар!

Қазақстан Республикасының «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару 
және өзін-өзі басқару туралы» Заңына сәйкес, 
жаңадан сайланған Ескелді аудандық мәслихаттың 
бірінші сессиясын ашу, мен үшін зор құрмет!

Ескелді аудандық аумақтық сайлау комиссиясының 
атынан Ескелді аудандық мәслихатының депута-
ты болып сайланған депутаттарды шын жүректен 
құттықтаймын!

Сонымен қатар сайлаушылардың сеніміне ие бо-
лып, құрметті де, жауапкершілігі мол тапсырмала-
рын орындау жолында Сіздерге табыс тілеймін.

2023 жылғы 19 наурызда Ескелді ауда-
нында  өткізілген Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісінің және жергілікті өкілді ор-
гандары депутаттарының сайлауы Қазақстан 
Республикасының  «Қазақстан Республикасындағы 
сайлау туралы» Конституциялық Заңына сәйкес 
өткізілді.

Аудан көлеміндегі сайлау комиссияларының 
хаттамалары негізінде аудандық аумақтық сай-
лау комиссиясының атынан Сіздерді сайлау 
қорытындысымен таныстыруға рұқсат етіңіздер.

Барлық жерде сайлау Заң талабына сай өткізілді. 
Нәтижесінде, Ескелді аудандық мәслихаттың 
сегізінші шақырылымының депутаттығына қатысқан 
40 үміткердің, 13-і депутат болып сайланды.

Сайлау қорытындысы бойынша 12 депутаттық 
мандатты «Аманат» партиясы, 1 депутаттық 
мандатты «Ауыл» Халықтық-демократиялық 
патриоттық партиясы алды. Осыған орай, 12 де-
путат «Аманат» партиясынан ұсынылды, 1 депу-
тат «Ауыл» Халықтық-демократиялық патриоттық 
партиясының атынан ұсынылды.

Назарларыңызға Ескелді аудандық сегізінші 
шақырылған  мәслихатының депутаттарының 

тізімін ұсынамын:
«Аманат» партиясы атынан ұсынылған де-

путаттар:
1. Имангалиев Толеген Адильбекұлы
2. Сатанов Қанат Нүсіпжанұлы
3. Хильниченко Александр Викторович
4. Курмангалиев Айдын Талғатұлы
5. Мейрбекова Раушан Блісбекқызы
6. Кусмолданова Сауле Рысбекқызы
7. Дюсенбинов Айдын Қасымұлы
8. Баяхан Айдын Ықыласұлы
9. Тортаева Үміт Бақтыбекқызы
10. Нугманов Ергали Байоразұлы
11. Бимуратов Айхан Ертілеуулы
12. Чукенов Серік Болатбекұлы
«Ауыл» Халықтық-демократиялық 

патриоттық партиясы атынан ұсынылған 
депутат:

13. Оразакынов Серікболсын Оразбайұлы
Барлықтарыңызды халық қалаулысы болып 

сайлануларыңызбен аудандық аумақтық сайлау 
комиссиясының мүшелері атынан құттықтаймын! 
Еңбектеріңізге жеміс тілеймін.

Енді депутаттардың куәліктері және төс белгілерін 
тапсыруға рұқсат етіңіздер.

Ескелді аудандық мәслихатының үшінші, төртінші 
және бесінші шақырылмының депутаты, Ескелді, 
Көксу аудандарының құрметті азаматы Қалабек 
Тастанбайұлы Тастанбаевқа құттықтау сөз беріледі.

Ендігі сөз кезегі аудандық мәслихаттың сегізінші 
шақырылымдағы депутаты Раушан Блисбекқызы 
Мейрбековаға берілсін.

Құрметті депутаттар және сессияға 
шақырылғандар!
Құрметті қауым!

Ескелді аудандық мәслихатының бірінші сессия-
сына жаңадан сайланған 13 депутат түгел қатысып 
отыр.

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару тура-
лы» Қазақстан Республикасы Заңының 11 бабының 
2 тармағына сәйкес VIII шақырылған Ескелді 

Қарабұлақ ауылы  
аудандық әкімшіліктің үлкен        
мәжіліс залы  

аудандық мәслихатының I сессиясы «Ашық» деп 
жарияланады.

Сессияға аудан әкімі Елдос Тұрсынбайұлы Ах-
метов және аудан әкімінің орынбасарлары, құқық 
қорғау органдарының басшылары, ауыл әкімдері, 
бөлім басшылары, мекемелер басшылары мен мек-
теп директорлары шақырылды.

Шақырылғандардың басым көпшілігі қатысып 
отыр.

Сессияның қарауына келесі мәселелер 
ұсынылып отыр:

1. Аудандық мәслихаттың төрағасын сайлау ту-
ралы.

2. Аудандық мәслихаттың тұрақты 
комиссияларының тізімі мен сан құрамын белгілеу.

Құрметті депутаттар!

Сессияның күн тәртібін дауысқа қоямын.
Ұсынылып отырған күн тәртібі бекітілсін 

дегендеріңіз дауыс беріңіздер.
Қарсы? Қалыс?
Жоқ.
Сессияның күн тәртібі бекітілді.

Қадірменді депутаттар!

Сонымен бірге бізге сессия жұмысының 
регламентін бекітіп алу қажет.

Сессия жұмысының келесі регламенті 
ұсынылады:

Баяндамашыларға 5 минут, Сөйлеушілерге 3 ми-
нут.

Басқа ұсыныстар бар ма?
Жоқ.
Онда мәселені дауысқа қоямын.
Ұсынылып отырған регламент бекітілсін 

дегендеріңіз дауыс беріңіздер.
Қарсы? Қалыс?
Жоқ.
Регламент бекітілді.

Құрметті депутаттар!

Күн тәртібіндегі бірінші мәселеге сәйкес, 
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару тура-
лы» Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабы 
1-тармағының негізінде және аудан мәслихатының 
регламентіне сәйкес Ескелді аудандық 
мәслихатының төрағасын сайлау рәсімін өткізуді 
ұсынамын.

Сайлар алдында дауыс беру тәртібін келісіп алу-
ымыз қажет, «Ашық» немесе «Жабық» дауыс беру 
тәртібі ұсынылады.

Қандай ұсыныстар болады?
«Ашық» дауыс беруге ұсыныс түсті.
Онда мәселені дауысқа қоямын.
Ескелді аудандық мәслихаты төрағасының кан-

дидатурасы «Ашық» дауыс беру арқылы сайлан-
сын дегендеріңіз дауыс беріңіздер.

Қарсы? Қалыс?
Жоқ.

Шешім бірауыздан қабылданды.

Депутат жолдастар!

Мәслихат төрағасы лауазымына ұсыныс жасау 
үшін араларыңыздан Баяхан Айдын Ықыласұлына 
сөз беріледі.

Басқа ұсыныстар бар ма?
Жоқ.
Онда мәселені дауысқа қоямын.
Қанат Нүсіпжанұлы Сатанов Ескелді аудандық 

мәслихатының төрағасы болып сайлансын 
дегендеріңіз дауыс беріңіздер.

Қарсы? Қалыс?
Жоқ
Қанат Нүсіпжанұлы Сатанов Ескелді аудандық 

мәслихатының төрағасы болып сайланды.

Құттықтаймыз! Құрметті Қанат Нүсіпжанұлы 
төралқаға келіп орналасуыңызды сұраймыз.

Құрметті депутатар!

Қазақстан Республикасының «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару 
және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 11 бабы 
2-тармағына сәйкес сессия жұмысын мәслихат 
төрағасы Қанат Нүсіпжанұлы жүргізетін болады.

Сізден сессия жұмысын жалғастыруыңызды 
сұраймын.

Құрметті Елдос Тұрсынбайұлы!
Құрметті депутаттар!

Сенім білдіргендеріңіз үшін үлкен рахмет. Ескелді 
аудандық мәслихатының VIІІ шақырылымының І 
сессиясын жүргізуге рұқсат етіңіздер.

Құрметті депутаттар!
Күн тәртібіне сәйкес енді аудандық мәслихаттың 

тұрақты комиссияларының тізімі мен сан құрамы 
белгіленуі тиісті.

Сіздердің назарларыңызға келесі 3 тұрақты ко-
миссия және олардың сан құрамы ұсынылуда:

Бірінші Аудандық мәслихаттың «Экономи-
ка, қаржы, бюджет және заңдылықты сақтау 
мәселелері жөніндегі» тұрақты комиссиясы сан 
құрамы – 4 мүше

Екінші Аудандық мәслихаттың «Халықты 
әлеуметтік қорғау, білім, денсаулық сақтау, спорт, 
мәдениет саласы және жастар ісі жөніндегі» 
тұрақты комиссиясы сан құрамы – 4 мүше

Үшінші Аудандық мәслихаттың «Жер мәселелері, 
ауыл шаруашылығы және табиғатты қорғау 
жұмыстарын қамтитын» тұрақты комиссиясы сан 
құрамы – 4 мүше

Басқа ұсыныстар бар ма?
Жоқ.
Мәселені дауысқа қоямын.
Ұсынылып отырған тұрақты комиссиялардың 

тізімі мен сан құрамы бекітілсін деген депутаттар 
дауыс беріңіздер.

Қарсы? Қалыс?
Жоқ.
Шешім қабылданды.

Құрметті депутаттар!

Тұрақты комиссиялардың құрамдары сайлану 
қажет.

Тиісті шешімдердің жобалары Сіздерге тараты-
лып берілген.

Шешім жобалары бойынша ұсыныстарыңыз бар 
ма?

Жоқ.
Онда жеке-жеке әр тұрақты комиссияның 

төрағасы мен құрамы туралы мәселені дауысқа 
қоямын.

Бірінші- Аудандық мәслихаттың «Экономи-
ка, қаржы, бюджет және заңдылықты сақтау 
мәселелері жөніндегі» тұрақты комиссиясының 
төрағасы болып депутат Хильниченко Алек-
сандр Викторович сайлансын  дегендеріңіз дауыс 

беріңіздер.
Қарсы? Қалыс?  Жоқ.
Шешім қабылданды.
Екінші -  Аудандық мәслихаттың 

«Халықты әлеуметтік қорғау, білім, 
денсаулық сақтау, спорт, мәдениет са-
ласы және жастар ісі жөніндегі» тұрақты 
комиссиясының төрағасы болып депутат 
Раушан Блисбекқызы Мейрбекова сайлан-
сын  дегендеріңіз дауыс беріңіздер.

Қарсы? Қалыс?  Жоқ.
Шешім қабылданды.
Үшінші -  Аудандық мәслихаттың «Жер 

мәселелері, ауыл шаруашылығы және 
табиғатты қорғау жұмыстарын қамтитын» 
тұрақты комиссиясының төрағасы болып 
депутат  Айдын Қасымұлы Дюсенбинов 
сайлансын  дегендеріңіз дауыс беріңіздер.

Қарсы? Қалыс?  Жоқ.
Шешім қабылданды.

Құрметті депутаттар!

Бұдан ары осы тұрақты комиссиялардың 
жұмысына белсене араласып ауданымыздың 
әлеуметтік-экономикалық дамуына үлес 
қосасыздар деп сенеміз.

Қорытынды сөз аудан әкімі Елдос Тұрсынбайұлы 
Ахметовқа беріледі.

Құрметті депутаттар!

Аудандық мәслихаттың I – сессиясының күн 
тәртібіне енгізілген барлық мәселелер қаралды. 
Қаралған мәселелер бойынша тиісті шешімдер 
қабылданды.

Осымен аудандық мәслихаттың VІІІ  
шақырылымының бірінші сессиясы «Жабық» деп 
жариялаймын.

Қатысқандарыңыз  үшін  рахмет!

2023 жылғы 30 наурыз 
сағат 11.00
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Халықтың экономикалық белсенді бөлігі Халықтың экономикалық белсенді бөлігі 
- МӘМС үшін төлем   жасайды және оның - МӘМС үшін төлем   жасайды және оның 
айтарлықтай үлесін жұмыс берушілер айтарлықтай үлесін жұмыс берушілер 
мен қызметкерлер құрайды. Әлеуметтік мен қызметкерлер құрайды. Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қоры жұмыс медициналық сақтандыру қоры жұмыс 
істейтін азаматтардың сақтандыру істейтін азаматтардың сақтандыру 
мәртебесін ала алмауы бойынша  жиі мәртебесін ала алмауы бойынша  жиі 
қойылатын сұрақтар мен жағдайларды қойылатын сұрақтар мен жағдайларды 
талқылады. талқылады. 

Жалдамалы қызметкерлер мен жұмыс Жалдамалы қызметкерлер мен жұмыс 
берушілер МӘМС төлемдері бойынша нені берушілер МӘМС төлемдері бойынша нені 
білу керек?білу керек?

Қызметкер үшін төлемнің екі түрі түседі:   Қызметкер үшін төлемнің екі түрі түседі:   
1)аударымдар – жұмыс беруші өз қаражаты 1)аударымдар – жұмыс беруші өз қаражаты 

есебінен төлейді. 2023 жылы оның мөлшері есебінен төлейді. 2023 жылы оның мөлшері 
қызметкер жалақысының 3 пайызын құрайды. қызметкер жалақысының 3 пайызын құрайды. 
Аударымдардың ең жоғары мөлшері 10 ЕТЖ-Аударымдардың ең жоғары мөлшері 10 ЕТЖ-
ның 3%-нан аспауы керек (3%*10*70000=21000 ның 3%-нан аспауы керек (3%*10*70000=21000 
теңге);   теңге);   

2)жарналар – жұмыс беруші қызметкердің жа2)жарналар – жұмыс беруші қызметкердің жа
лақысынан                       2% ұстайды. Бұл лақысынан                       2% ұстайды. Бұл 
ретте аударымдардың ең жоғары мөлшері ретте аударымдардың ең жоғары мөлшері 
10 ЕТЖ-ның          2%-нан аспауы тиіс 10 ЕТЖ-ның          2%-нан аспауы тиіс 
(2%*10*70000=14000 теңге).   (2%*10*70000=14000 теңге).   

Айта кету керек, жұмыс беруші қызметкерді Айта кету керек, жұмыс беруші қызметкерді 
МӘМС-ға төленетін жарналар мен аударым-МӘМС-ға төленетін жарналар мен аударым-
дар туралы хабардар етуге міндетті.дар туралы хабардар етуге міндетті.

Төлемді банктің кез келген бөлімшесі арқылы Төлемді банктің кез келген бөлімшесі арқылы 
келесі шотқа төлеуге болады: келесі шотқа төлеуге болады: 

KZ92009MEDS368609103 KZ92009MEDS368609103 
БСН 160440007161 БСН 160440007161 
БСК GCVPKZ2A БСК GCVPKZ2A 
Төлем тағайындау коды – 121 (аударымдар), Төлем тағайындау коды – 121 (аударымдар), 

122 (жарналар).122 (жарналар).
Төменде біз жиі қойылатын сұрақтарға жау-Төменде біз жиі қойылатын сұрақтарға жау-

апты ұсынамыз. апты ұсынамыз. 
1.Мүгедектігі бар қызметкерден жарна-1.Мүгедектігі бар қызметкерден жарна-

лар ұсталына ма?лар ұсталына ма?
Сұрақ: Біз шағын жеке фирмамыз. Сұрақ: Біз шағын жеке фирмамыз. 

Аяғында кемістігі бар ресми мүгедектігі бар Аяғында кемістігі бар ресми мүгедектігі бар 
программистті жұмысқа қабылдадық. Біз ол программистті жұмысқа қабылдадық. Біз ол 
үшін аударымдарды төлеп, жалақысынан үшін аударымдарды төлеп, жалақысынан 
МӘМС жарнасын ұстауымыз керек пе?  МӘМС жарнасын ұстауымыз керек пе?  

Жауап: Мүгедектігі бар адамдар үшін МӘМС Жауап: Мүгедектігі бар адамдар үшін МӘМС 
жарналарын мемлекет төлейді, себебі олар жарналарын мемлекет төлейді, себебі олар 
халықтың 15 жеңілдік санатына кіреді. Де-халықтың 15 жеңілдік санатына кіреді. Де-
мек, жұмыс беруші олар үшін аударымдарды мек, жұмыс беруші олар үшін аударымдарды 
төлемейді және жарналарды ұстамайды. төлемейді және жарналарды ұстамайды. 

Сонымен қатар, жұмыс беруші Сонымен қатар, жұмыс беруші 
қызметкерлердің келесі санаттары үшін МӘМС қызметкерлердің келесі санаттары үшін МӘМС 
төлемдерін аудармайды:    төлемдерін аудармайды:    

-Балалар  -Балалар  
-Зейнетақы жарналарын алушылар -Зейнетақы жарналарын алушылар 
-«Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен -«Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен 

марапатталған немесе бұрын «Батыр ана» марапатталған немесе бұрын «Батыр ана» 
атағын алған, сондай-ақ I және II дәрежелі атағын алған, сондай-ақ I және II дәрежелі 
«Ана даңқы» ордендерімен марапатталған көп «Ана даңқы» ордендерімен марапатталған көп 
балалы аналар балалы аналар 

- Мүгедектігі бар адамдар- Мүгедектігі бар адамдар
- Орта, техникалық және кәсіптік, орта - Орта, техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі, жоғары білім беру, сондай-білімнен кейінгі, жоғары білім беру, сондай-
ақ жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ақ жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 
ұйымдарында күндізгі оқу нысаны бойынша ұйымдарында күндізгі оқу нысаны бойынша 
білім алатын адамдарбілім алатын адамдар

- Жүктілікке және босануға, жаңа туған бала-- Жүктілікке және босануға, жаңа туған бала-
ны (балаларды) асырап алуға, баланы (бала-ны (балаларды) асырап алуға, баланы (бала-
ларды) үш жасқа толғанға дейін күтуге байла-ларды) үш жасқа толғанға дейін күтуге байла-
нысты демалыстағы адамдар.   нысты демалыстағы адамдар.   

2.Жұмысқа жақында орналасса, қалай 2.Жұмысқа жақында орналасса, қалай 
төлем жасайды?төлем жасайды?

Сұрақ: Мен 2022 жылдың қыркүйегінде Сұрақ: Мен 2022 жылдың қыркүйегінде 
жұмысқа тұрдым. Оған дейін ресми түрде екі жұмысқа тұрдым. Оған дейін ресми түрде екі 
жыл жұмыс істемедім. Жұмыс беруші мен үшін жыл жұмыс істемедім. Жұмыс беруші мен үшін 
МӘМС аударымдары мен жарналарын үзбей МӘМС аударымдары мен жарналарын үзбей 
төлейді. Жақында емханаға барсам, мәртебең төлейді. Жақында емханаға барсам, мәртебең 
«сақтандырылмаған» деді. Мен үшін төлемдер «сақтандырылмаған» деді. Мен үшін төлемдер 
жүргізіліп жатса, неге мәртебем жоқ? Оны жүргізіліп жатса, неге мәртебем жоқ? Оны 
қалай алуға болады? қалай алуға болады? 

Жауап: Сіз екі жыл жұмыс істемедім Жауап: Сіз екі жыл жұмыс істемедім 
дедіңіз, яғни осы кезде МӘМС-ға жар-дедіңіз, яғни осы кезде МӘМС-ға жар-
на төлемеген сияқтысыз. Заң бойынша, на төлемеген сияқтысыз. Заң бойынша, 
«САҚТАНДЫРЫЛҒАН» мәртебесі өткен не-«САҚТАНДЫРЫЛҒАН» мәртебесі өткен не-
месе алдағы 12 ай үшін төлем жасалған кезде месе алдағы 12 ай үшін төлем жасалған кезде 
беріледі. беріледі. 

Қазір сіз жұмыс істейсіз және ай сайын Қазір сіз жұмыс істейсіз және ай сайын 
түсімдер болғандықтан, алдағы бір жылға түсімдер болғандықтан, алдағы бір жылға 
төлем жасай алмайсыз. Сіздің жағдайда төлем жасай алмайсыз. Сіздің жағдайда 
өткізіп алған кезеңдерге жарна төлеу керек,  өткізіп алған кезеңдерге жарна төлеу керек,  
бірақ ол соңғы 12 айдан аспауы тиіс. Дер-бірақ ол соңғы 12 айдан аспауы тиіс. Дер-
бес төлеуші ретінде, яғни 2022 жылғы сәуір, бес төлеуші ретінде, яғни 2022 жылғы сәуір, 
мамыр, маусым, шілде, тамыз айлары үшін мамыр, маусым, шілде, тамыз айлары үшін 
жеке-жеке 3000 теңгеден (2022 жылғы жарна жеке-жеке 3000 теңгеден (2022 жылғы жарна 
мөлшері) төлем жасау қажет. Әрі қарай, жұмыс мөлшері) төлем жасау қажет. Әрі қарай, жұмыс 
беруші аударған төлемдер көрсетіледі. Өткізіп беруші аударған төлемдер көрсетіледі. Өткізіп 
алған кезеңдер үшін төлем жасаған соң, алған кезеңдер үшін төлем жасаған соң, 
«Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік 
корпорациясы төлемдерді өңдегеннен кейін корпорациясы төлемдерді өңдегеннен кейін 

на 21 000 теңгеден (10 ЕТЖ-дан 3%) аспауы на 21 000 теңгеден (10 ЕТЖ-дан 3%) аспауы 
тиіс. Қызметкердің жалақысынан ұсталатын тиіс. Қызметкердің жалақысынан ұсталатын 
жарналарға келер болсақ, қанша жұмыста жарналарға келер болсақ, қанша жұмыста 
істесе де, жалпы сомасы 14 000 теңгеден аспа-істесе де, жалпы сомасы 14 000 теңгеден аспа-
уы қажет (10 еселенген ЕТЖ-дан 2%). уы қажет (10 еселенген ЕТЖ-дан 2%). 

Қызметкер сізге басқа жұмыс орнынан жалақы Қызметкер сізге басқа жұмыс орнынан жалақы 
туралы анықтама әкеліп беруі керек. Мыса-туралы анықтама әкеліп беруі керек. Мыса-
лы, егер ол бірінші ұйымнан 450 000 теңге, ал лы, егер ол бірінші ұйымнан 450 000 теңге, ал 
сізде 350 000 теңге алатын болса, онда сіз тек сізде 350 000 теңге алатын болса, онда сіз тек 
250 000 теңгеден жарна есептейсіз (700 000 250 000 теңгеден жарна есептейсіз (700 000 
– 450 000 = 250 000). Егер жалпы табыс 700 – 450 000 = 250 000). Егер жалпы табыс 700 
000 теңгеден аз болса, онда әрбір ұйымдағы 000 теңгеден аз болса, онда әрбір ұйымдағы 
жалақының толық мөлшерінен есептеледі. жалақының толық мөлшерінен есептеледі. 

8.Ұзақ демалыста болған кезде 8.Ұзақ демалыста болған кезде 
«сақтандырылған» мәртебесін қалай «сақтандырылған» мәртебесін қалай 
жоғалтпауға болады?жоғалтпауға болады?

Сұрақ: Ресми түрде жұмысқа орналасқанмын. Сұрақ: Ресми түрде жұмысқа орналасқанмын. 
56 күнге ұзақ демалысқа шықтым. Бухгалтер 56 күнге ұзақ демалысқа шықтым. Бухгалтер 
барлық аударымдарды бір рет төлейді, ал барлық аударымдарды бір рет төлейді, ал 
келесі ай үшін менде көрсеткіш бос болады. келесі ай үшін менде көрсеткіш бос болады. 
МӘМС аясында сақтандырылған болып қалу МӘМС аясында сақтандырылған болып қалу 
үшін не істеу керек? үшін не істеу керек? 

Жауап: Сіздің жұмыс берушіңіз МӘМС Жауап: Сіздің жұмыс берушіңіз МӘМС 
төлемдерін дұрыс бөлуі қажет. Егер дема-төлемдерін дұрыс бөлуі қажет. Егер дема-
лыс бір айдан асатын болса, МӘМС үшін лыс бір айдан асатын болса, МӘМС үшін 
төлемдерді кезеңдерге бөлу қажет. төлемдерді кезеңдерге бөлу қажет. 

Мысалы, жұмыскер сәуір мен мамыр айла-Мысалы, жұмыскер сәуір мен мамыр айла-
рында демалыста болса, бухгалтер төлемдерді рында демалыста болса, бухгалтер төлемдерді 
екі кезеңге бөлуі керек: жарналардың бір бөлігін екі кезеңге бөлуі керек: жарналардың бір бөлігін 
наурыз айына және бір бөлігін сәуірге төлеуі наурыз айына және бір бөлігін сәуірге төлеуі 
тиіс. Аударымдар да дәл осылай жүргізілуі ке-тиіс. Аударымдар да дәл осылай жүргізілуі ке-
рек.рек.

9.Жұмыс істейтін жүкті әйелдер 9.Жұмыс істейтін жүкті әйелдер 
мәртебені қалай алады?мәртебені қалай алады?

Сұрақ: Жүкті әйел ресми түрде 2023 Сұрақ: Жүкті әйел ресми түрде 2023 
жылдың қаңтарынан бастап жұмыс істейді. жылдың қаңтарынан бастап жұмыс істейді. 
Бұған дейін жарналарды төлемеген.  Қазір ол Бұған дейін жарналарды төлемеген.  Қазір ол 
сақтандырылмағандықтан есепке тұра  алмай-сақтандырылмағандықтан есепке тұра  алмай-
ды. Не істеу керек?ды. Не істеу керек?

Жауап: «САҚТАНДЫРЫЛҒАН» мәртебесін Жауап: «САҚТАНДЫРЫЛҒАН» мәртебесін 
алу үшін бұл әйел соңғы 12 айдағы өткізіп алған алу үшін бұл әйел соңғы 12 айдағы өткізіп алған 
кезеңдер үшін дербес төлеуші ретінде жарна-кезеңдер үшін дербес төлеуші ретінде жарна-
ларды төлеуі керек. Егер жұмыс беруші 2023 ларды төлеуі керек. Егер жұмыс беруші 2023 
жылғы қаңтардан наурызға дейін төлемдер жылғы қаңтардан наурызға дейін төлемдер 
жасаған болса, онда оған 2022 жылғы сәуірден жасаған болса, онда оған 2022 жылғы сәуірден 
желтоқсанға дейін 3000 теңгеден (2022 жылғы желтоқсанға дейін 3000 теңгеден (2022 жылғы 
жарналар мөлшері) әр айға жеке жеке төлем жарналар мөлшері) әр айға жеке жеке төлем 
жасау қажет. жасау қажет. 

Бұл жүкті әйел жұмыс істейтін болғандықтан, Бұл жүкті әйел жұмыс істейтін болғандықтан, 
жеңілдікті санатқа кірмейді. жеңілдікті санатқа кірмейді. 

Тағамнан уланулар – бұл табиғаты микробты және ми-Тағамнан уланулар – бұл табиғаты микробты және ми-
кробсыз болатын, ауру тудырушы микроорганизмдердің кробсыз болатын, ауру тудырушы микроорганизмдердің 
немесе олардың әр түрлі токсиндерімен және сонымен немесе олардың әр түрлі токсиндерімен және сонымен 
қатар улы заттармен ластанған тағамдарды қолдану қатар улы заттармен ластанған тағамдарды қолдану 
салдарынан пайда болатын жедел инфекциялық ауру. салдарынан пайда болатын жедел инфекциялық ауру. 
Ең қауіптісі тағамдық токсикоинфекция және микробты Ең қауіптісі тағамдық токсикоинфекция және микробты 
табиғаттың интоксикациясы.табиғаттың интоксикациясы.

Сапасыз азық-түлікті тамаққа қолдану кезінде, олар Сапасыз азық-түлікті тамаққа қолдану кезінде, олар 
дұрыс дайындалмай және дұрыс сақталмаса тағамнан дұрыс дайындалмай және дұрыс сақталмаса тағамнан 
улану – тағамдық токсикоинфекция туындауы мүмкін.улану – тағамдық токсикоинфекция туындауы мүмкін.

Сапасыз өнімдер дегеніміз- түрлі микроорганизмдер-Сапасыз өнімдер дегеніміз- түрлі микроорганизмдер-
мен және токсиндермен жұқтырылған азық-түліктер.   мен және токсиндермен жұқтырылған азық-түліктер.   
Жануарлардан алынатын өнімдер ең қауіпті болып та-Жануарлардан алынатын өнімдер ең қауіпті болып та-
былады (ет, балық, шұжық, консервілер, сүт және одан былады (ет, балық, шұжық, консервілер, сүт және одан 
жасалатын бұйымдар – кремі бар кондитерлік өнімдер, жасалатын бұйымдар – кремі бар кондитерлік өнімдер, 
балмұздақ). Әсіресе уақталған ет — паштеттер, фарш, балмұздақ). Әсіресе уақталған ет — паштеттер, фарш, 
іркілдек оңай жұқтырылады. іркілдек оңай жұқтырылады. 

Тағамдық уланудың алғашқы белгілері тамақ Тағамдық уланудың алғашқы белгілері тамақ 
ішкеннен кейін 2-4 сағаттан соң көрінуі мүмкін (кейбір ішкеннен кейін 2-4 сағаттан соң көрінуі мүмкін (кейбір 
жағдайларда 30 минуттан кейін), 20-26 сағаттан кейін жағдайларда 30 минуттан кейін), 20-26 сағаттан кейін 
де білінуі мүмкін. Көбінесе бұл токсиннің түріне және де білінуі мүмкін. Көбінесе бұл токсиннің түріне және 
дозасына және адамның иммун жүйесінің жағдайына дозасына және адамның иммун жүйесінің жағдайына 
байланысты. Тамақтан улануды болдырмаудың байланысты. Тамақтан улануды болдырмаудың 
бірнеше, яғни тағамдарды сақтау және дайындаудың бірнеше, яғни тағамдарды сақтау және дайындаудың 
қарапайым қағидаларын орындау керек:қарапайым қағидаларын орындау керек:

— қауіпсіз азық-түлік өнімдерін таңдау;— қауіпсіз азық-түлік өнімдерін таңдау;
— тамақты дұрыс дайындау;— тамақты дұрыс дайындау;
— тағам дайын болғаннан кейін мүмкіндігі бойынша — тағам дайын болғаннан кейін мүмкіндігі бойынша 

бірден тамақтану;бірден тамақтану;
—жаңа дайындалған тағамдарды кешегі дайындалған —жаңа дайындалған тағамдарды кешегі дайындалған 

тағамдар қалдықтарымен араластырмау қажет, егерде тағамдар қалдықтарымен араластырмау қажет, егерде 
дайын тағам ертеңгі күнге қалған жағдайда, оны пай-дайын тағам ертеңгі күнге қалған жағдайда, оны пай-
далану алдында  мұқият термиялық өндеуден өткізу далану алдында  мұқият термиялық өндеуден өткізу 

сізге мәртебе 2-3 күн ішінде беріледі.сізге мәртебе 2-3 күн ішінде беріледі.
3.Жұмыс беруші жарналар мен аударым-3.Жұмыс беруші жарналар мен аударым-

дарды төлемейдідарды төлемейді
Сұрақ: Мен жекеменшік жұмыста істеймін. Сұрақ: Мен жекеменшік жұмыста істеймін. 

Бірақ онда мен үшін тиісті жарналар мен ау-Бірақ онда мен үшін тиісті жарналар мен ау-
дарымдар жасалмайды. Қазір маған МӘМС дарымдар жасалмайды. Қазір маған МӘМС 
пакетіне кіретін медициналық көмекті шұғыл пакетіне кіретін медициналық көмекті шұғыл 
алу қажет. Не істеу керек?  алу қажет. Не істеу керек?  

Жауап: Егер жұмыс беруші сіз үшін міндетті Жауап: Егер жұмыс беруші сіз үшін міндетті 
тұрақты жарналар мен аударымдарды жа-тұрақты жарналар мен аударымдарды жа-
самаса, онда ол еңбек, әлеуметтік және самаса, онда ол еңбек, әлеуметтік және 
салық саласындағы заңнаманы бұзған бо-салық саласындағы заңнаманы бұзған бо-
лып есептеледі. Бұл үшін жауапкершілік лып есептеледі. Бұл үшін жауапкершілік 
қарастырылған. қарастырылған. 

МӘМС аясында медициналық көмек алу МӘМС аясында медициналық көмек алу 
үшін сіздің «САҚТАНДЫРЫЛҒАН» мәртебеңіз үшін сіздің «САҚТАНДЫРЫЛҒАН» мәртебеңіз 
болуы керек. Сіз оны өткен 12 айға немесе болуы керек. Сіз оны өткен 12 айға немесе 
алдағы 12 ай үшін жарналарды төлеу арқылы алдағы 12 ай үшін жарналарды төлеу арқылы 
ала аласыз. Әр айға жеке жеке төлем жа-ала аласыз. Әр айға жеке жеке төлем жа-
сау керек. Осы ретте ескеретін жайт, дербес сау керек. Осы ретте ескеретін жайт, дербес 
төлеушілер           2022 жылы МӘМС үшін төлеушілер           2022 жылы МӘМС үшін 
3 000 теңге, 2023 жылы ең төменгі жалақы 3 000 теңге, 2023 жылы ең төменгі жалақы 
мөлшерінің ұлғаюына байланысты 3 500 теңге мөлшерінің ұлғаюына байланысты 3 500 теңге 
төлейтінін ескеріңіз.   төлейтінін ескеріңіз.   

4.Көп балалы анадан жарналарды ұстай 4.Көп балалы анадан жарналарды ұстай 
ма?ма?

Сұрақ: 5 баласы бар әйел кәсіпорында жұмыс Сұрақ: 5 баласы бар әйел кәсіпорында жұмыс 
істейді. Бірақ оның медальдері жоқ. Есепші көп істейді. Бірақ оның медальдері жоқ. Есепші көп 
балалы ана ретінде оның жалақысынан жар-балалы ана ретінде оның жалақысынан жар-
наларды ұстап қалуы керек пе?наларды ұстап қалуы керек пе?

Жауап: Жұмыс беруші жеңілдікті санаттарға Жауап: Жұмыс беруші жеңілдікті санаттарға 
кіретін қызметкерлер үшін, оның ішінде кіретін қызметкерлер үшін, оның ішінде 
«Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен «Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен 
марапатталған немесе бұрын «Батыр ана» марапатталған немесе бұрын «Батыр ана» 
атағын алған, сондай-ақ I және II дәрежелі атағын алған, сондай-ақ I және II дәрежелі 
«Ана даңқы» ордендерімен марапатталған көп «Ана даңқы» ордендерімен марапатталған көп 
балалы аналар үшін жарналар мен аударым-балалы аналар үшін жарналар мен аударым-
дарды төлемейді. дарды төлемейді. 

Егер бұл қызметкердің осындай марапатта-Егер бұл қызметкердің осындай марапатта-
ры болмаса, МӘМС төлемдерінен босатыл-ры болмаса, МӘМС төлемдерінен босатыл-
майды. Сондықтан жұмыс беруші ол үшін жар-майды. Сондықтан жұмыс беруші ол үшін жар-
наларды (жалақысынан ұстап қалу арқылы) наларды (жалақысынан ұстап қалу арқылы) 
және аударымдарды (өз қаражаты есебінен) және аударымдарды (өз қаражаты есебінен) 
заңнама талап еткендей төлейді. заңнама талап еткендей төлейді. 

5.Күндізгі оқу нысанында оқып, жұмыс 5.Күндізгі оқу нысанында оқып, жұмыс 
істейтін студенттен жарналарды ұстау істейтін студенттен жарналарды ұстау 
керек пе? керек пе? 

Сұрақ: Мен күндізгі оқу бөлімінде оқимын Сұрақ: Мен күндізгі оқу бөлімінде оқимын 
және кафеге жұмысқа тұрдым. Менің және кафеге жұмысқа тұрдым. Менің 
жалақымнан МӘМС жарналары ұсталынды. жалақымнан МӘМС жарналары ұсталынды. 
Бірақ мен онсыз да сақтандырылғанымды Бірақ мен онсыз да сақтандырылғанымды 
білемін. Себебі, мен үшін мемлекет жарна білемін. Себебі, мен үшін мемлекет жарна 
төлейді. Жұмыс беруші дұрыс істеп отыр ма?  төлейді. Жұмыс беруші дұрыс істеп отыр ма?  

Жауап: Сіз дұрыс айтасыз. Егер күндізгі Жауап: Сіз дұрыс айтасыз. Егер күндізгі 
бөлімде оқитын студент болсаңыз жеңілдік са-бөлімде оқитын студент болсаңыз жеңілдік са-
натына кіресіз және мемлекет сіз үшін МӘМС натына кіресіз және мемлекет сіз үшін МӘМС 
жарналарын төлейді. Сол себепті жұмыс жарналарын төлейді. Сол себепті жұмыс 
беруші сіздің жалақыңыздан ұстап қалмауы беруші сіздің жалақыңыздан ұстап қалмауы 
тиіс. Сіз жұмысыңызға оқу орныңыздан оқу тиіс. Сіз жұмысыңызға оқу орныңыздан оқу 
кезеңін көрсететін анықтама әкеліп бере ала-кезеңін көрсететін анықтама әкеліп бере ала-
сыз.сыз.

6.Жалдамалы жұмыскердің мәртебесі 6.Жалдамалы жұмыскердің мәртебесі 
қанша уақытқа дейін сақталады?қанша уақытқа дейін сақталады?

Сұрақ: Біздің жұмысымызда барлық міндетті Сұрақ: Біздің жұмысымызда барлық міндетті 
төлемдер кешіктіріліп төленеді. Мысалы, на-төлемдер кешіктіріліп төленеді. Мысалы, на-
урыз айы үшін тек сәуірде түседі. Сұрайын урыз айы үшін тек сәуірде түседі. Сұрайын 
дегенім ай сайын уақытында төленбесе, дегенім ай сайын уақытында төленбесе, 
мәртебем сақтала ма?  мәртебем сақтала ма?  

Жауап: Сіз бірыңғай жиынтық төлем тура-Жауап: Сіз бірыңғай жиынтық төлем тура-
лы естіген шығарсыз. Иә, өзін-өзі жұмыспен лы естіген шығарсыз. Иә, өзін-өзі жұмыспен 
қамтыған азаматтар БЖТ-ны уақтылы төлеуі қамтыған азаматтар БЖТ-ны уақтылы төлеуі 
керек. Себебі келесі айға төлем жасалмаған керек. Себебі келесі айға төлем жасалмаған 
жағдайда мәртебесінен айрылады. Азаматтар жағдайда мәртебесінен айрылады. Азаматтар 
бұл төлем түрін өткен айларға төлей алмайды. бұл төлем түрін өткен айларға төлей алмайды. 

Қызметкерлерге арналған жарналарға Қызметкерлерге арналған жарналарға 
келетін болсақ, олар (БЖТ-ны қоспағанда, келетін болсақ, олар (БЖТ-ны қоспағанда, 
төлеушілердің басқа санаттары сияқты) төлеушілердің басқа санаттары сияқты) 
соңғы төлем күнінен бастап 3 ай бойы соңғы төлем күнінен бастап 3 ай бойы 
сақталады. Егер жұмыс беруші ақпан айы-сақталады. Егер жұмыс беруші ақпан айы-
на жарна төлеген болса, онда сіздің МӘМС на жарна төлеген болса, онда сіздің МӘМС 
жүйесіндегі мәртебеңіз шартты түрде мамырға жүйесіндегі мәртебеңіз шартты түрде мамырға 
дейін сақталады. Осы уақыт аралығында дейін сақталады. Осы уақыт аралығында 
жұмыс беруші ҚР заңнамасында көзделген жұмыс беруші ҚР заңнамасында көзделген 
төлемдерді жүзеге асыра алады. Осылайша, төлемдерді жүзеге асыра алады. Осылайша, 
сәуір айында наурыз айындағы жарналарды сәуір айында наурыз айындағы жарналарды 
төлеген кезде мәртебеге әсер етпейді.төлеген кезде мәртебеге әсер етпейді.

7.Екі жұмыс орнынан жарналар қалай 7.Екі жұмыс орнынан жарналар қалай 
есептеледі?есептеледі?

Сұрақ: Егер азамат екі жерде жұмыс жа-Сұрақ: Егер азамат екі жерде жұмыс жа-
саса, онда МӘМС жарналарын екі ұйымның саса, онда МӘМС жарналарын екі ұйымның 
бухгалтері де ұстауы керек пе? Бірақ біз бухгалтері де ұстауы керек пе? Бірақ біз 
жұмыскердің басқа жердегі  жалақы мөлшерін жұмыскердің басқа жердегі  жалақы мөлшерін 
білмейміз, сондықтан жарналар мен ауда-білмейміз, сондықтан жарналар мен ауда-
рымдар мөлшері шектен асып кетуі мүмкін. рымдар мөлшері шектен асып кетуі мүмкін. 
Мұндай жағдайда не істеу керек? Мұндай жағдайда не істеу керек? 

Жауап: Дұрыс, МӘМС-ке қызметкер үшін Жауап: Дұрыс, МӘМС-ке қызметкер үшін 
аударымдар (жұмыс берушінің қаражаты аударымдар (жұмыс берушінің қаражаты 
есебінен) әрбір жұмыс орнынан жүргізілуі тиіс. есебінен) әрбір жұмыс орнынан жүргізілуі тиіс. 
Бірақ әр жұмыс орнынан төленетін сома айы-Бірақ әр жұмыс орнынан төленетін сома айы-

10.Жұмыстан шығып кетсе, мәртебені 10.Жұмыстан шығып кетсе, мәртебені 
қалай сақтауға болады?қалай сақтауға болады?

Сұрақ: Мен ақпан айында жұмыстан шығып Сұрақ: Мен ақпан айында жұмыстан шығып 
кеттім. Бұрын мен үшін барлық төлемдер кеттім. Бұрын мен үшін барлық төлемдер 
жасалған. Сақтандырылған болып қалу үшін жасалған. Сақтандырылған болып қалу үшін 
өзім жарналарды төлей бере аламын ба? өзім жарналарды төлей бере аламын ба? 

Жауап:Сақтандырылған мәртебесінен айрыл-Жауап:Сақтандырылған мәртебесінен айрыл-
мау үшін және МӘМС аясында медициналық мау үшін және МӘМС аясында медициналық 
көмек алу үшін МӘМС төлемдері міндетті бо-көмек алу үшін МӘМС төлемдері міндетті бо-
лып табылады. Сондықтан, егер сіз жұмыстан лып табылады. Сондықтан, егер сіз жұмыстан 
шығып кеткен болсаңыз, дербес төлеуші шығып кеткен болсаңыз, дербес төлеуші 
ретінде – айына 3500 теңгеден немесе бірыңғай ретінде – айына 3500 теңгеден немесе бірыңғай 
жиынтық төлемді (БЖТ) төлеуші ретінде МӘМС жиынтық төлемді (БЖТ) төлеуші ретінде МӘМС 
жарналарына төлем жасауды жалғастыруыңыз жарналарына төлем жасауды жалғастыруыңыз 
қажет. БЖТ мөлшері адамның тұрғылықты қажет. БЖТ мөлшері адамның тұрғылықты 
жеріне байланысты өзгереді. Егер облыстық, жеріне байланысты өзгереді. Егер облыстық, 
республикалық маңызы бар қалада немесе республикалық маңызы бар қалада немесе 
астанада тұрса, 2023 жылы 1 АЕК немесе 3063 астанада тұрса, 2023 жылы 1 АЕК немесе 3063 
теңге төлеу керек. Қалған елді мекендердің теңге төлеу керек. Қалған елді мекендердің 
тұрғындары 0,5 АЕК немесе 1725 теңге төлейді.тұрғындары 0,5 АЕК немесе 1725 теңге төлейді.

Бұл азамат жұмысқа орналасқан кезде, жұмыс Бұл азамат жұмысқа орналасқан кезде, жұмыс 
беруші әрі қарай жарналар мен аударымдарды беруші әрі қарай жарналар мен аударымдарды 
төлейтін болады. Осылайша ол қарыздың пай-төлейтін болады. Осылайша ол қарыздың пай-
да болуына жол бермейді және өз мәртебесін да болуына жол бермейді және өз мәртебесін 
сақтап қалады. сақтап қалады. 

Егер сіздің тағы да сұрақтарыңыз» болса не-Егер сіздің тағы да сұрақтарыңыз» болса не-
месе медициналық көмек алуда қиындықтар месе медициналық көмек алуда қиындықтар 
туындаса, өз емханаңыздағы «Пациенттерді туындаса, өз емханаңыздағы «Пациенттерді 
қолдау қызметіне» жүгініңіз. қолдау қызметіне» жүгініңіз. 

• fms.kz ресми сайты,• fms.kz ресми сайты,
• 1406 байланыс орталығы,• 1406 байланыс орталығы,
• Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы • Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы 
• Telegramдағы  SaqtandyryBot арқылы • Telegramдағы  SaqtandyryBot арқылы 

Әлеуметтік медициналық сақтандыру Қорына Әлеуметтік медициналық сақтандыру Қорына 
жүгінуге және сақтандыру мәртебесін тексеруге жүгінуге және сақтандыру мәртебесін тексеруге 
болады. болады. 

Сондай-ақ, ҚР электрондық үкіметінің egov.Сондай-ақ, ҚР электрондық үкіметінің egov.
kz сайтындағы «Денсаулық сақтау» бөлімінде kz сайтындағы «Денсаулық сақтау» бөлімінде 
«Медициналық қызметтерді тұтынушы ретінде «Медициналық қызметтерді тұтынушы ретінде 
қатысу туралы және міндетті әлеуметтік қатысу туралы және міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру жүйесіндегі медициналық сақтандыру жүйесіндегі 
аударымдардың және (немесе) жарналардың аударымдардың және (немесе) жарналардың 
аударылған сомалары туралы ақпарат беру» аударылған сомалары туралы ақпарат беру» 
мемлекеттік қызметі арқылы медициналық мемлекеттік қызметі арқылы медициналық 
сақтандыру жүйесіндегі өз мәртебеңізді тексе-сақтандыру жүйесіндегі өз мәртебеңізді тексе-
руге және жүргізілген төлемдер туралы білуге руге және жүргізілген төлемдер туралы білуге 
болады.болады.

««Әлеуметтік медициналық   Әлеуметтік медициналық   
сақтандыру қоры» КЕАҚ сақтандыру қоры» КЕАҚ 

Жетісу облысы бойынша филиалыЖетісу облысы бойынша филиалы

қажет (қайнату немесе  қуыру) ; қажет (қайнату немесе  қуыру) ; 
— шикі және піскен  азық-түлік өнімдері арасындағы — шикі және піскен  азық-түлік өнімдері арасындағы 

байланысқа жол бермеу;байланысқа жол бермеу;
— жеке бас гигиенасын қатаң түрде сақтау, қолды са-— жеке бас гигиенасын қатаң түрде сақтау, қолды са-

бынмен жиі және  мұқият   жуу, әсіресе ас ішер алдын-бынмен жиі және  мұқият   жуу, әсіресе ас ішер алдын-
да және дәретханадан кейін;да және дәретханадан кейін;

— қайнатылған, бөтелденген немесе  сапалы,  таза — қайнатылған, бөтелденген немесе  сапалы,  таза 
ауыз  суды пайдалану;ауыз  суды пайдалану;

— көкөністер мен жемістерді  пайдаланар алдында — көкөністер мен жемістерді  пайдаланар алдында 
үнемі ағымды сумен жуып пайдалану, ал балаларға үнемі ағымды сумен жуып пайдалану, ал балаларға 
қайнатылған сумен жуып беру;қайнатылған сумен жуып беру;

— тез бұзылатын тағам түрлерін және дайын тағамды — тез бұзылатын тағам түрлерін және дайын тағамды 
тоңазытқышта  2-6 С температурада сақтау;тоңазытқышта  2-6 С температурада сақтау;

— кремді –кондитерлік  өнімдерді жарамдылық — кремді –кондитерлік  өнімдерді жарамдылық 
мерзімдері өткеннен кейін пайдаланбау;мерзімдері өткеннен кейін пайдаланбау;

— үйдегі қоқыстарды және  тағам қалдықтарын  — үйдегі қоқыстарды және  тағам қалдықтарын  
уақытылы шығару;уақытылы шығару;

— үнемі ас үйді таза ұстау және жеке бас гигиенасын — үнемі ас үйді таза ұстау және жеке бас гигиенасын 
сақтау.сақтау.

Қазіргі таңда үй жағдайында тағам өнімдерін дай-Қазіргі таңда үй жағдайында тағам өнімдерін дай-
ындайтын жасырын тағам өнімдерін өңдеу, дайындау, ындайтын жасырын тағам өнімдерін өңдеу, дайындау, 
өндіру объектілерін әшкерелеу жұмыстарын жүргізу өндіру объектілерін әшкерелеу жұмыстарын жүргізу 
аса маңызды орын алып отыр. аса маңызды орын алып отыр. 

Осындай жасырын орындардан өндірілген тағам Осындай жасырын орындардан өндірілген тағам 
өнімдерінің қауіпсіздігі мен сапасы әлбетте үлкен өнімдерінің қауіпсіздігі мен сапасы әлбетте үлкен 
күмән тудырады. Бұндай тағам өнімдері халық ара-күмән тудырады. Бұндай тағам өнімдері халық ара-
сында тағамнан улану жағдайының тіркелуі және аса сында тағамнан улану жағдайының тіркелуі және аса 
қауіпті эпидемиологиялық ахуал тудыруы сөзсіз.қауіпті эпидемиологиялық ахуал тудыруы сөзсіз.

Жоғарыда айтылған қағидаларды сақтасай отырып Жоғарыда айтылған қағидаларды сақтасай отырып 
Сіз өзіңізді және туыстарыңызды аурудан сақтайсыз. Сіз өзіңізді және туыстарыңызды аурудан сақтайсыз. 

Т. Т. ЖАКИШЕВЖАКИШЕВ,,
Ескелді аудандық СЭБЕскелді аудандық СЭБ
бөлімінің бас маманыбөлімінің бас маманы



КЕПІЛ ТҮРІНДЕГІ БҰЛТАРТПАУ ШАРАСЫ  КЕПІЛ ТҮРІНДЕГІ БҰЛТАРТПАУ ШАРАСЫ  

БОТУЛИЗМ, ПИЩЕВЫЕ ОТРАВЛЕНИЯ.БОТУЛИЗМ, ПИЩЕВЫЕ ОТРАВЛЕНИЯ.
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ПЕСТИЦИДТЕРДІ  
ҚОЛДАНУ КЕЗІНДЕГІ 

ҚАУІПСІЗДІК ТАЛАПТАРЫ

Дала өртінен сақ болайықДала өртінен сақ болайық
Өрт қауіпсіздігін үнемі сақтау керек және өзгелерге де ескерту Өрт қауіпсіздігін үнемі сақтау керек және өзгелерге де ескерту 

қажет. Өрт жолында тіршіліктің барлығын жояды. Өрттің шығу қажет. Өрт жолында тіршіліктің барлығын жояды. Өрттің шығу 
себебі тұрғындардың өрт қауіпсіздігін сақтамауынан және бұзуынан себебі тұрғындардың өрт қауіпсіздігін сақтамауынан және бұзуынан 
орын алуда. Жазғы өрт қауіпті кезеңде өрт жылдам таралады орын алуда. Жазғы өрт қауіпті кезеңде өрт жылдам таралады 
және үлкен аумақты қамтып материалдық шығын мен жазатайым және үлкен аумақты қамтып материалдық шығын мен жазатайым 
оқиғалар тудырады. Ескелді ауданының төтенше жағдайлар бөлімі оқиғалар тудырады. Ескелді ауданының төтенше жағдайлар бөлімі 
дала өртін болдырмас үшін алдын алуда.дала өртін болдырмас үшін алдын алуда.

Жазғы маусымда демалушылар табиғатта,саяжай учаскелерінде және Жазғы маусымда демалушылар табиғатта,саяжай учаскелерінде және 
орман масивтерінде демалу кезінде сөндірілмеген темекі  немесе от жағу орман масивтерінде демалу кезінде сөндірілмеген темекі  немесе от жағу 
кесірінен өрт шығу қаупі ұлғаяды.Сондықтан аудан тұрғындарына және кесірінен өрт шығу қаупі ұлғаяды.Сондықтан аудан тұрғындарына және 
демелушыларға өрт қауіпсіздігін үнемі сақтау қажет екендігін ескертеміз.демелушыларға өрт қауіпсіздігін үнемі сақтау қажет екендігін ескертеміз.

 Қ. ӘШІМОВ, Қ. ӘШІМОВ,
Ескелді ауданы ТЖБ инженері азаматтық қорғауЕскелді ауданы ТЖБ инженері азаматтық қорғау

аға лейтенантыаға лейтенанты

ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОДЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД
Наступает летний период, который каждый человек в любом воз-Наступает летний период, который каждый человек в любом воз-

расте ждет с большой радостью и надеждой предстоящий отпуск, расте ждет с большой радостью и надеждой предстоящий отпуск, 
планирует проведение отдыха на природе в выходные и празднич-планирует проведение отдыха на природе в выходные и празднич-
ные дни, а также провести определенную работу на своих приуса-ные дни, а также провести определенную работу на своих приуса-
дебных участках, дачах, в домиках. К сожалению, некоторые забыва-дебных участках, дачах, в домиках. К сожалению, некоторые забыва-
ют, что после таяния снега и ухода талой воды резко возрастает ют, что после таяния снега и ухода талой воды резко возрастает 
пожароопасная обстановка. Беспечное, неосторожное обращение с пожароопасная обстановка. Беспечное, неосторожное обращение с 
огнем при сжигании сухой травы, мусора на территории дач, доми-огнем при сжигании сухой травы, мусора на территории дач, доми-
ков зачастую оборачивается бедой - это почти 50% всех пожаров, ков зачастую оборачивается бедой - это почти 50% всех пожаров, 
происходящих ежегодно именно по этой причине.происходящих ежегодно именно по этой причине.

Пожароопасного периода обращается к гражданам с просьбой быть пре-Пожароопасного периода обращается к гражданам с просьбой быть пре-
дельно осторожными и внимательнымидельно осторожными и внимательными

Поэтому чтобы не случилось беды необходимо знать и соблюдать элемен-Поэтому чтобы не случилось беды необходимо знать и соблюдать элемен-
тарные правила пожарной безопасности:тарные правила пожарной безопасности:

Своевременно очищайте территорию участка, и прилегающей к нему тер-Своевременно очищайте территорию участка, и прилегающей к нему тер-
ритории от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы;ритории от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы;

Установите у каждого строения емкость с водой. Строения должны иметь Установите у каждого строения емкость с водой. Строения должны иметь 
приставные лестницы, достигающие крыши, а на кровле лестницу, доходя-приставные лестницы, достигающие крыши, а на кровле лестницу, доходя-
щую до конька крыши.щую до конька крыши.

Запрещается разведение костров, сжигания мусора в местах, находящихся Запрещается разведение костров, сжигания мусора в местах, находящихся 
на расстоянии мене 50 метров от зданий и сооружений;на расстоянии мене 50 метров от зданий и сооружений;

Не оставляйте во дворах баллоны с газом, а также емкости с легковоспла-Не оставляйте во дворах баллоны с газом, а также емкости с легковоспла-
меняющимися или горючими жидкостями;меняющимися или горючими жидкостями;

Не оставляйте брошенными на улице бутылки, битые стекла, которые пре-Не оставляйте брошенными на улице бутылки, битые стекла, которые пре-
вращаясь на солнце в линзу, концентрируя солнечные лучи приводят к воз-вращаясь на солнце в линзу, концентрируя солнечные лучи приводят к воз-
горанию находящейся под ней травы;горанию находящейся под ней травы;

Содержите в исправном состоянии электрические сети, электрические и Содержите в исправном состоянии электрические сети, электрические и 
газовые приборы, печи и соблюдайте меры предосторожности при их экс-газовые приборы, печи и соблюдайте меры предосторожности при их экс-
плуатации;плуатации;

Строго пресекайте детскую шалость с огнем.Строго пресекайте детскую шалость с огнем.
Весенне-летний пожароопасный период - тревожное время для всех. И хо-Весенне-летний пожароопасный период - тревожное время для всех. И хо-

чется надеяться на то, что со стороны каждого гражданина будут приняты чется надеяться на то, что со стороны каждого гражданина будут приняты 
меры, чтобы обезопасить себя и своих близких от возможной беды.меры, чтобы обезопасить себя и своих близких от возможной беды.

К. АШИМОВ,К. АШИМОВ,
Инженер ОЧС Ескельдинского районаИнженер ОЧС Ескельдинского района

Бытовые газовые приборыБытовые газовые приборы
Уважаемые граждане района! Будьте осторожны при использова-Уважаемые граждане района! Будьте осторожны при использова-

нии бытовых газовых приборов. Отдел по чрезвычайным ситуаци-нии бытовых газовых приборов. Отдел по чрезвычайным ситуаци-
ям Ескельдинского района убедительно просит, Вас соблюдать пра-ям Ескельдинского района убедительно просит, Вас соблюдать пра-
вила пожарной безопасности при обращении с газовыми приборами. вила пожарной безопасности при обращении с газовыми приборами. 
Основные причины утечки газа:Основные причины утечки газа:

• Дефекты соединения шланга• Дефекты соединения шланга
• Неплотное соединение шланга с редуктором и газовым прибором• Неплотное соединение шланга с редуктором и газовым прибором
• Неплотности резьбовых соединений• Неплотности резьбовых соединений
• Неплотности в сальниковых уплотнениях штоков кранов• Неплотности в сальниковых уплотнениях штоков кранов
• Выход газа при погасании горелки из-за попадания на нее жидкости или • Выход газа при погасании горелки из-за попадания на нее жидкости или 

при задувании ветромпри задувании ветром
• Неправильный розжиг горелки.• Неправильный розжиг горелки.

КАНАГАТ АШИМОВ,КАНАГАТ АШИМОВ,
Инженер ОЧСИнженер ОЧС

Ескельдинского района,Ескельдинского района,
старший лейтенант  гражданской защиты.старший лейтенант  гражданской защиты.

Отпен ойнама!Отпен ойнама!
Оттың зардабы еліміз үшін өзіміз үшін үлкен шығын. Өрт Оттың зардабы еліміз үшін өзіміз үшін үлкен шығын. Өрт 

байқаусызда, адамдардың немқұрайлы қарауынанда шығады. Өрт байқаусызда, адамдардың немқұрайлы қарауынанда шығады. Өрт 
болыпты деп естудің өзіде сондай суық естіледі. Сол үшін өрттің болыпты деп естудің өзіде сондай суық естіледі. Сол үшін өрттің 
болғанынан болмағанын ойластырған жөн.Қай жерден болсада болғанынан болмағанын ойластырған жөн.Қай жерден болсада 
оттың қалдығын, әлде түтіннің бықсып шыққанын көрсек оны оттың қалдығын, әлде түтіннің бықсып шыққанын көрсек оны 
толық өшіруіміз керек. Өртке қауіпті деп ойлаған кемшіліктерді оны толық өшіруіміз керек. Өртке қауіпті деп ойлаған кемшіліктерді оны 
өртке қауіпсіз қалпына кетірмесек өрттің шығу жолдары көбейе өртке қауіпсіз қалпына кетірмесек өрттің шығу жолдары көбейе 
береді. Өрттен абай болайық құрметті аудан тұрғындары.береді. Өрттен абай болайық құрметті аудан тұрғындары.

Қ. ӘШІМОВ,Қ. ӘШІМОВ,
Ескелді ауданы ТЖБ инженері а/қЕскелді ауданы ТЖБ инженері а/қ

аға лейтенантыаға лейтенанты

Пожароопасный период 2023 года.Пожароопасный период 2023 года.
Ежегодно, с наступлением весеннее-летнего пожароопасного пери-Ежегодно, с наступлением весеннее-летнего пожароопасного пери-

ода, увеличивается количество пожаров из-за горения сухой травы ода, увеличивается количество пожаров из-за горения сухой травы 
и горючих отходов. Отдел по чрезвычайным ситуациям Ескельдин-и горючих отходов. Отдел по чрезвычайным ситуациям Ескельдин-
ского района рекомендует: обустроить противопожарные разрывы ского района рекомендует: обустроить противопожарные разрывы 
путем выкоса травы и вспашки между постройками, дачными участ-путем выкоса травы и вспашки между постройками, дачными участ-
ками.  Напоминать детям об опасности игр со спичками, о послед-ками.  Напоминать детям об опасности игр со спичками, о послед-
ствиях, к которым может привести такая игра.ствиях, к которым может привести такая игра.

Нельзя:Нельзя:
- на участке разводить костры, сжигать мусор, отходы. При необходимости, - на участке разводить костры, сжигать мусор, отходы. При необходимости, 

сжигать только в контейнерах (железных бочках);сжигать только в контейнерах (железных бочках);
- выжигать сухую траву, складировать на участке отходы и мусор, бросать - выжигать сухую траву, складировать на участке отходы и мусор, бросать 

не потушенные спички, окурки, оставлять во дворах баллоны с газом, а также не потушенные спички, окурки, оставлять во дворах баллоны с газом, а также 
емкости с легковоспламеняющимися или горючими жидкостями, загромож-емкости с легковоспламеняющимися или горючими жидкостями, загромож-
дать проезды улиц, ведущих к частным домам и садовым участкам, так как дать проезды улиц, ведущих к частным домам и садовым участкам, так как 
это препятствует проезду пожарных автомобилей.это препятствует проезду пожарных автомобилей.

      
Канагат Канагат АШИМОВАШИМОВ,,

Инженер ОЧСИнженер ОЧС
Ескельдинского района,Ескельдинского района,

старший лейтенант гражданской защитыстарший лейтенант гражданской защиты

Қазақстан Республикасы Қазақстан Республикасы 
аумағында қолдануға рұқсат аумағында қолдануға рұқсат 
етілген  пестицидтер ғана етілген  пестицидтер ғана 
қолдануға жатады.қолдануға жатады.

 Пестицидтерді   қолдану тіркеу  Пестицидтерді   қолдану тіркеу 
куәлігі болған кезде ғана жүзеге асы-куәлігі болған кезде ғана жүзеге асы-
рылады.рылады.

 Пестицидтармен   істелетін барлық  Пестицидтармен   істелетін барлық 
жұмыстар тігілген және нөмірленген жұмыстар тігілген және нөмірленген 
журналда тіркеледі,оларда міндетті журналда тіркеледі,оларда міндетті 
түрде мынандай мәліметтер түрде мынандай мәліметтер 
к ө р с е т і л е д і : П е с т и ц и д т е р д і ң  к ө р с е т і л е д і : П е с т и ц и д т е р д і ң  
атауы;Әсер етуші заттың атауы атауы;Әсер етуші заттың атауы 
және қабылданған пестицидтер және қабылданған пестицидтер 
жіктемесіне сәйкес пестицидтің жіктемесіне сәйкес пестицидтің 
қауіптілігі; Организмнің атауы;Жұмсау қауіптілігі; Организмнің атауы;Жұмсау 
нормасы;Ертіндінің көлемі;Ертіндінің нормасы;Ертіндінің көлемі;Ертіндінің 
дайындалған күні;Өңдеу түрі( жер дайындалған күні;Өңдеу түрі( жер 
үсті,авияциялық,аэрозольдік); Орны үсті,авияциялық,аэрозольдік); Орны 
мен алаңы;Өңделген күні; Өңделген мен алаңы;Өңделген күні; Өңделген 
дақылдың түрі.дақылдың түрі.

Пестицидтармен  жұмыс істелетін Пестицидтармен  жұмыс істелетін 
орындар пестицидтерді қолдану орындар пестицидтерді қолдану 
жөніндегі жұмыстарды жүргізу жөніндегі жұмыстарды жүргізу 
кезіндегі қауіпсіздік шаралары тура-кезіндегі қауіпсіздік шаралары тура-
лы көрнекі құралдармен,нұсқауларлы көрнекі құралдармен,нұсқаулар
мен,жадынамалармен қамтамасыз мен,жадынамалармен қамтамасыз 
етіледі,3-4 км аумағында ара омар-етіледі,3-4 км аумағында ара омар-

В целях предупреждения отрав-В целях предупреждения отрав-
ления среди населения особенно ления среди населения особенно 
повышается количество случаев повышается количество случаев 
отравлении пищевыми  продук-отравлении пищевыми  продук-
тами.тами.

Отравиться можно практически Отравиться можно практически 
любыми продуктами, качество ко-любыми продуктами, качество ко-
торых оставляет желать лучшего. торых оставляет желать лучшего. 
В некачественных продуктах нака-В некачественных продуктах нака-
пливаются токсины, продукты рас-пливаются токсины, продукты рас-
пада и жизнедеятельности. Все это пада и жизнедеятельности. Все это 
разлагается и приводит к развитию разлагается и приводит к развитию 
бактерий. При попадании этих бак-бактерий. При попадании этих бак-
терий в организм человека происхо-терий в организм человека происхо-
дит отравление. Основная проблема дит отравление. Основная проблема 
состоит в том, что не все продукты состоит в том, что не все продукты 
можно проверить на качество. Мно-можно проверить на качество. Мно-
гие продукты не изменяют ни цвет, гие продукты не изменяют ни цвет, 
ни вкус спустя долгое и недобро-ни вкус спустя долгое и недобро-
качественное хранение, а недобро-качественное хранение, а недобро-
совестные продавцы сознательно совестные продавцы сознательно 
маскируют протухший товар и про-маскируют протухший товар и про-
дают его. В результате люди полу-дают его. В результате люди полу-
чают тяжелейшей степени пищевое чают тяжелейшей степени пищевое 
отравление. В основном выделяют отравление. В основном выделяют 
грибное, мясное, рыбное отравле-грибное, мясное, рыбное отравле-
ние, а также отравление токсинами ние, а также отравление токсинами 
стафилококка.стафилококка.

Время заражения организма ток-Время заражения организма ток-
синами различное: от нескольких синами различное: от нескольких 
минут до нескольких часов. Зависит минут до нескольких часов. Зависит 
это от качества пищи, а также коли-это от качества пищи, а также коли-
чества съеденных плохих продуктов, чества съеденных плохих продуктов, 
то есть от концентрации токсинов, то есть от концентрации токсинов, 
поступивших в организм.поступивших в организм.

Самыми первым симптомом от-Самыми первым симптомом от-
равления являются боли в животе. равления являются боли в животе. 

К ү д і к т і , а й ы п т а л у ш ы  К ү д і к т і , а й ы п т а л у ш ы  
Қ ы л м ы с т ы қ - п р о ц е с т і к Қ ы л м ы с т ы қ - п р о ц е с т і к 
кодексінде көзделген «ешқайда кодексінде көзделген «ешқайда 
кетпеу және тиісті мінез-кетпеу және тиісті мінез-
құлық туралы қолхат», «жеке құлық туралы қолхат», «жеке 
кепілгерлік», «әскери кызметшіні кепілгерлік», «әскери кызметшіні 
әскери бөлім қолбасшылығының әскери бөлім қолбасшылығының 
байқауда ұстауы», «кәмелетке байқауда ұстауы», «кәмелетке 
толмаған адамды қарауда толмаған адамды қарауда 
ұстауға беру», «кепіл», ұйқамақ» ұстауға беру», «кепіл», ұйқамақ» 
түріндегі шараларды бұзатын түріндегі шараларды бұзатын 
іс-әрекеттерді жасаған іс-әрекеттерді жасаған 
жағдайда оларға неғұрлым жағдайда оларға неғұрлым 
қатаң бұлтартпау шара-қатаң бұлтартпау шара-
сы қолданылады, ол туралы сы қолданылады, ол туралы 
күдіктіге, айыпталушыға тиісті күдіктіге, айыпталушыға тиісті 
қаулының көшірмесін табыс ету қаулының көшірмесін табыс ету 
кезінде жарияланады. кезінде жарияланады. 

ҚПК-тің 145-бабына сәйкес, ҚПК-тің 145-бабына сәйкес, 
кепіл сотқа дейінгі тергеп-кепіл сотқа дейінгі тергеп-
тексеруді жүзеге асыратын тексеруді жүзеге асыратын 
адамның, прокурордың немесе адамның, прокурордың немесе 
соттың шақыруы бойынша оларға соттың шақыруы бойынша оларға 
күдіктінің, айыпталушының күдіктінің, айыпталушының 
келуі жөніндегі міндеттерін келуі жөніндегі міндеттерін 
орындауын қамтамасыз ету орындауын қамтамасыз ету 
үшін сот депозитіне күдіктінің үшін сот депозитіне күдіктінің 
айыпталушының өзінің не айыпталушының өзінің не 
басқа адамның акша енгізуінен басқа адамның акша енгізуінен 
тұрады. Бұрын таңдалған тұрады. Бұрын таңдалған 

тасы және мал болмау тиіс.тасы және мал болмау тиіс.
 Пестицидтерді  қолдану  Пестицидтерді  қолдану 

пайдалану регламентеріне пайдалану регламентеріне 
(жұмыс нормасы,өңдеу тәсілі (жұмыс нормасы,өңдеу тәсілі 
мен еселігі,шектеулер,күту мен еселігі,шектеулер,күту 
мерзімдері,ұсынылған жеке мерзімдері,ұсынылған жеке 
қорғаныс құралдарынан қолдану) қорғаныс құралдарынан қолдану) 
сәйкес жүзеге асырылады. Қолдану сәйкес жүзеге асырылады. Қолдану 
барысында регламентті мейлінше барысында регламентті мейлінше 
сақтап, арнайы киім, респиратор киіп, сақтап, арнайы киім, респиратор киіп, 
қауіпсіздік техникасы сақтаулауы қауіпсіздік техникасы сақтаулауы 
тиіс. тиіс. 

Пестицидтармен  жұмыс істейтін Пестицидтармен  жұмыс істейтін 
жұмысшы медициналық тексеруден жұмысшы медициналық тексеруден 
өтіледі.өтіледі.

 Пестицидтармен  жұмыс істеген  Пестицидтармен  жұмыс істеген 
кезде жұмыс орындарында темекі кезде жұмыс орындарында темекі 
шегуге,ашық отты пайдалануға,тамақ шегуге,ашық отты пайдалануға,тамақ 
ішуге жол берілмейді.ішуге жол берілмейді.

 Өсімдіктерді пестицидтармен   Өсімдіктерді пестицидтармен  
тозаңдатуды және бүріктіруді ерте тозаңдатуды және бүріктіруді ерте 
және кешкі  желдің жылдамдығы және кешкі  желдің жылдамдығы 
жерүсті аппаратурасын қолданған жерүсті аппаратурасын қолданған 
кезде 3 м/с және авияцияны кезде 3 м/с және авияцияны 
қолданған кезде 2 м/с аспағанда қолданған кезде 2 м/с аспағанда 
жүргізуге рұқсат етіледі.жүргізуге рұқсат етіледі.

Жалпы өсімдік қорғау препаратта-Жалпы өсімдік қорғау препаратта-
рын күн ыстықта, желді-жаңбырлы рын күн ыстықта, желді-жаңбырлы 

ауа-райында қолдануға қатаң ауа-райында қолдануға қатаң 
түрде тыйым салынады. Себебі, түрде тыйым салынады. Себебі, 
күн ыстықта жер бетінен жылы ауа күн ыстықта жер бетінен жылы ауа 
жоғары көтерілетіні белгілі, өте ұсақ жоғары көтерілетіні белгілі, өте ұсақ 
тамшымен шашылған пестицидтің тамшымен шашылған пестицидтің 
әсерлі заттары буланып, жоғары әсерлі заттары буланып, жоғары 
қозғалған ауа ағысымен көкке ұшып қозғалған ауа ағысымен көкке ұшып 
кетеді. Желтең күні шашылған дәрі кетеді. Желтең күні шашылған дәрі 
желмен мүлде басқа жаққа ұшып, желмен мүлде басқа жаққа ұшып, 
адамдарды, малды улап, зиянын адамдарды, малды улап, зиянын 
тигізеді. Жаңбырлы күні шашылған тигізеді. Жаңбырлы күні шашылған 
пестицидтерді жаңбыр шайып пестицидтерді жаңбыр шайып 
кететіндігі айтпаса да түсінікті.  Пе-кететіндігі айтпаса да түсінікті.  Пе-
стицидтерден  босаған ыдыстарды стицидтерден  босаған ыдыстарды 
тұрмыста қолдануға мүлде болмай-тұрмыста қолдануға мүлде болмай-
ды.ды.

 Жеке және заңды тұлға  жоғарыдағы  Жеке және заңды тұлға  жоғарыдағы 
көрсетілген қауіпсіздік ережелерін көрсетілген қауіпсіздік ережелерін 
бұзған жағдайда Қазақстан бұзған жағдайда Қазақстан 
Респуликасының  заңнамаларына Респуликасының  заңнамаларына 
сәйкес белгіленген тәртіппен жазаға сәйкес белгіленген тәртіппен жазаға 
тартылады.тартылады.

       Ғ.  Ғ. КЕРИМБАЕВКЕРИМБАЕВ,  ,  
Ескелді аудандық аумақтық Ескелді аудандық аумақтық 

инспекциясыныңинспекциясының
    Өсімдіктерді қорғау және     Өсімдіктерді қорғау және 

каратині жөніндегі каратині жөніндегі 
    мем. инспекторы                  мем. инспекторы              

К ним через некоторое время может К ним через некоторое время может 
присоединиться диарея по 10-15 раз присоединиться диарея по 10-15 раз 
в сутки и частая рвота. Еще спустя в сутки и частая рвота. Еще спустя 
некоторое время появляется озноб, некоторое время появляется озноб, 
ломота в теле и костях, головная ломота в теле и костях, головная 
боль и высокая температура.боль и высокая температура.

Отдельно хотелось бы рассказать Отдельно хотелось бы рассказать 
о ботулизме – как самом тяжелом о ботулизме – как самом тяжелом 
пищевом отравлении, которое спо-пищевом отравлении, которое спо-
собно унести человеческую жизнь.собно унести человеческую жизнь.

Ботулизм возникает из–за поеда-Ботулизм возникает из–за поеда-
ния продуктов, зараженных спора-ния продуктов, зараженных спора-
ми ботулинической палочки. Такое ми ботулинической палочки. Такое 
заражение происходит в продуктах заражение происходит в продуктах 
только при отсутствии доступа кис-только при отсутствии доступа кис-
лорода, а именно: в домашней кон-лорода, а именно: в домашней кон-
сервации, различных консервах или сервации, различных консервах или 
в нижних слоях мяса. Ботулизм опа-в нижних слоях мяса. Ботулизм опа-
сен еще и тем, что даже при очень сен еще и тем, что даже при очень 
качественной термической обработ-качественной термической обработ-
ке споры ботулинической палочки ке споры ботулинической палочки 
погибают только при температуре погибают только при температуре 
150 градусов и выше.150 градусов и выше.

Симптомы ботулизма отличаются Симптомы ботулизма отличаются 
от симптомов пищевого недомога-от симптомов пищевого недомога-
ния, что очень важно при диагности-ния, что очень важно при диагности-
ровании такого отравления. Первые ровании такого отравления. Первые 
симптомы ботулизма могу появиться симптомы ботулизма могу появиться 
приблизительно через час после по-приблизительно через час после по-
ступления в организм некачествен-ступления в организм некачествен-
но пищи. Сначала все начинается но пищи. Сначала все начинается 
с болей в желудке, как будто вас с болей в желудке, как будто вас 
режут. Почти сразу же к боли присо-режут. Почти сразу же к боли присо-
единяется постоянная рвота, не да-единяется постоянная рвота, не да-
ющая отдыха.ющая отдыха.

Через пару часов у заболевшего Через пару часов у заболевшего 
ботулизмом ухудшается зрение: как ботулизмом ухудшается зрение: как 

будто туман перед глазами или же будто туман перед глазами или же 
пелена на глазах. Спустя еще один пелена на глазах. Спустя еще один 
час у больного образуется сильное час у больного образуется сильное 
слюнотечение, исчезает речь, а так-слюнотечение, исчезает речь, а так-
же возникает затруднение при гло-же возникает затруднение при гло-
тании пищи. Еще через некоторое тании пищи. Еще через некоторое 
время развивается паралич мышц, время развивается паралич мышц, 
причем даже тех, которые присо-причем даже тех, которые присо-
единены к легким. Если вовремя не единены к легким. Если вовремя не 
предпринять меры, то в большин-предпринять меры, то в большин-
стве случае такая «вкусная» трапеза стве случае такая «вкусная» трапеза 
обратится летальным исходом.обратится летальным исходом.

Сложностью при отравлении боту-Сложностью при отравлении боту-
лизмом является то, что единствен-лизмом является то, что единствен-
ным спасением является только ным спасением является только 
быстрое введение противоботули-быстрое введение противоботули-
нической сыворотки.нической сыворотки.

Самой главной профилактикой Самой главной профилактикой 
различных отравлений является различных отравлений является 
использование качественных про-использование качественных про-
дуктов, а также соблюдение их дуктов, а также соблюдение их 
правильного хранения. Нельзя по-правильного хранения. Нельзя по-
купать пищевые продукты в стихий-купать пищевые продукты в стихий-
ных местах торговли, не покупайте ных местах торговли, не покупайте 
продукты сомнительного качества.  продукты сомнительного качества.  
Консервы или домашние заготовки, Консервы или домашние заготовки, 
советуем не использовать вздутые советуем не использовать вздутые 
банки или домашние консервы, кото-банки или домашние консервы, кото-
рые простояли в погребе несколько рые простояли в погребе несколько 
лет и всегда придерживайтесь эле-лет и всегда придерживайтесь эле-
ментарных правил личной гигиены.ментарных правил личной гигиены.

Е. Е. СЕЙСЕМБИНОВСЕЙСЕМБИНОВ,,
Руководитель Ескельдинского Руководитель Ескельдинского 

районного УСЭК;районного УСЭК;
Т. Т. ЖАКИШЕВЖАКИШЕВ,,

Главный специалистГлавный специалист

күзетпен ұстау немесе ұйқамақ күзетпен ұстау немесе ұйқамақ 
түріндегі бұлтартпау шара-түріндегі бұлтартпау шара-
сы кепілмен ауыстырылған сы кепілмен ауыстырылған 
жағдайда, күдікті, айыпталушы жағдайда, күдікті, айыпталушы 
кепіл іс жүзінде енгізілгеннен кепіл іс жүзінде енгізілгеннен 
кейін ғана күзетілуден босаты-кейін ғана күзетілуден босаты-
лады. Кепіл түріндегі бұлтартпау лады. Кепіл түріндегі бұлтартпау 
шарасы қолданылған кез-шарасы қолданылған кез-
де күдіктіге, айыпталушыға – де күдіктіге, айыпталушыға – 
олардың міндеттері және олар-олардың міндеттері және олар-
ды орындамаудың салдары, ды орындамаудың салдары, 
ал айыпталушы, күдікті болып ал айыпталушы, күдікті болып 
табылмайтын кепіл берушіге табылмайтын кепіл берушіге 
- адамның қандай қылмыстық - адамның қандай қылмыстық 
құқық бұзушылық  жасады деп құқық бұзушылық  жасады деп 
күдік келтірілетіні, айыптала-күдік келтірілетіні, айыптала-
тыны, жасалған іc-әрекет үшін тыны, жасалған іc-әрекет үшін 
заңда көзделген жаза, күдіктінің,  заңда көзделген жаза, күдіктінің,  
айыпталушының тиісті мінез-айыпталушының тиісті мінез-
құлқын қамтамасыз ету жөніндегі құлқын қамтамасыз ету жөніндегі 
міндеттер және олардың шақыру міндеттер және олардың шақыру 
бойынша келуі, сондай-ақ осы бойынша келуі, сондай-ақ осы 
міндеттерді орындамаудың сал-міндеттерді орындамаудың сал-
дары түсіндіріледі.дары түсіндіріледі.

 Күдікті, айыпталшы кепілімен  Күдікті, айыпталшы кепілімен 
қамтамасыз етілген міндеттерін қамтамасыз етілген міндеттерін 
дәлелді себептерсіз орындамаған дәлелді себептерсіз орындамаған 
жағдайда, прокурор тергеу судья-жағдайда, прокурор тергеу судья-
сына кепілді мемлекет кірісіне сына кепілді мемлекет кірісіне 
айналдыру туралы өтінішхат айналдыру туралы өтінішхат 

жібереді. Ал, сот тиісті шешім жібереді. Ал, сот тиісті шешім 
қабылдайды, яғни жоғарыда қабылдайды, яғни жоғарыда 
аталған міндеттерді күдікті, ай-аталған міндеттерді күдікті, ай-
ыпталушы дәлелді себептерсіз ыпталушы дәлелді себептерсіз 
орындамаған жағдайда соттың орындамаған жағдайда соттың 
шешімімен кепілдік ақша, шешімімен кепілдік ақша, 
құндылықтар, жылжитын және құндылықтар, жылжитын және 
жылжымайтын мүлік мемле-жылжымайтын мүлік мемле-
кет кірісіне айналдырылады. кет кірісіне айналдырылады. 
Бұлтартау шарасы ретінде кепілді Бұлтартау шарасы ретінде кепілді 
тандау кезінде сотқа дейінгі тандау кезінде сотқа дейінгі 
тергеп-тексеруді жузеге асыра-тергеп-тексеруді жузеге асыра-
тын адам осы Кодекстің 140-ба-тын адам осы Кодекстің 140-ба-
бына сәйкес сот алдында осы бына сәйкес сот алдында осы 
шараны қолдануға санкция беру шараны қолдануға санкция беру 
жөнінде өтініш хат қозғау туралы жөнінде өтініш хат қозғау туралы 
қаулы шығарады және оны сотқа қаулы шығарады және оны сотқа 
жібереді. Қаулыға өтінішхаттың жібереді. Қаулыға өтінішхаттың 
негізділігін растайтын негізділігін растайтын 
қылмыстық іс материалдарының қылмыстық іс материалдарының 
куәландырылған көшірмелері куәландырылған көшірмелері 
қоса беріледі. Кепілдің мөлшері қоса беріледі. Кепілдің мөлшері 
күдіктің ауырлығы, күдіктінің, күдіктің ауырлығы, күдіктінің, 
айыпталушының жеке басы, айыпталушының жеке басы, 
қылмыстық іс-әрекеттің сипаты, қылмыстық іс-әрекеттің сипаты, 
кепіл берушінің мүліктік жағдайы кепіл берушінің мүліктік жағдайы 
ескеріле отырып айқындалады.ескеріле отырып айқындалады.

ҰЛАН МАМЫТБЕК,ҰЛАН МАМЫТБЕК,
Ескелді аудандық   Ескелді аудандық   
сотының судьясысотының судьясы
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 С момента образования области 
Жетісу зарегистрировано 121 фак-
тов интернет мошенничеств, что 
составляет 16,1% от общего количе-
ства мошенничеств, зарегистриро-
ванных на территории Республики (3 
395).

121 фактов интернет мошенничеств в 
разбивке по регионам: г.Талдыкорган-104, 
г.Текели-2, Ескельдинский - 3, Коксуский-3, 
Каратальский -2, Панфиловский -7. 

В основном данный вид преступления 
совершается с использованием сотовых 
телефонов.

Мошенники  используют различные 
способы получения необходимых персо-
нальных данных граждан для доступа к 
банковским сведениям: представляют-
ся высокопоставленными сотрудника-
ми полиции, направляя на мессенджер 
WhatsApp заранее подделанные, под-
тверждающие документы: служебные 
удостоверения, постановление о возбуж-
дении досудебного расследования, за-
веренные гербовой печатью, представля-
ются сотрудниками финансовых отделов 
различных банков.

К примеру, Управлением полиции 
г.Талдыкорган расследуется досудебное 
расследование по заявлению гр. А. по 
факту незаконного оформления на нее 
онлайн денежного кредита и завладению 
ими. 

Далее, они вводят Вас в заблуждение о 
том, что на Вас оформлен кредит и просят 
сообщить сведения по банковской карте: 
номер карточки, CV код, расположенный 
на обратной стороне банковской карты.

Зачастую мошенники используют звонки 
на мессенджер WhatsApp, поскольку звон-
ки в WhatsApp трудно отследить, так как 
данные лица могут находиться как внутри 
страны, так и за ее пределами.

Интернет мошенничества  совершаются 
также с использованием интернет сайтов : 
«Колеса», «Крыша», «OLX».

Через социальные сети : «Инстра-
грамм», «Телеграмм», «Фейсбук» , «В 
контакте» при публикации объявлений о 
продаже имущества. При этом мошенники 
наиболее часто используют очень низкую 
стоимость дорогих вещей, привлекая та-
ким образом покупателей.

В настоящее время в связи с активиза-
цией данного вида преступлений органа-
ми полиции принимаются меры направ-
ленные на предотвращение совершения 
данного вида преступлений. МВД начал 

 Действующее трудовое законодательство 
предусматривает определенные ограничения 
для лиц, совершивших коррупционные престу-
пления.

Соискатели, при оформлении на работу в орга-
низации квазигосударственного сектора обязаны, 
представлять справку о наличии либо отсутствии 
сведений о совершении коррупционного преступле-
ния.

Если ранее не допускалось трудоустройство лиц, 
на должность, связанную с исполнением управлен-
ческих функций, то сейчас ограничение в трудо-
устройстве в квазигосударственные организации 
распространяется на все должности.

Комитетом по правовой статистике и специальным 
учетам  Генеральной прокуратуры выдача сведений 
о совершении лицом коррупционного преступления 
переведена в сферу оказания государственных ус-
луг.

Прием и выдача документов для оказания госу-
дарственной услуги осуществляется через: веб-
портал «электронного правительства» www.egov.kz.  

Срок исполнения услуги 10 минут, в случаях до-

рассылку SMS уведомлений предупреди-
тельного характера о мошеннических дей-
ствиях преступников.

Органы полиции Республики призывают 
граждан быть бдительными и придержи-
ваться основных мер предосторожности.

Основные рекомендации МВД:
1. Ни в коем случае не следовать так 

называемым «телефонным инструкциям 
работников банков или правоохранитель-
ным органов об оформлении кредитов, 
продаже имущества и переводе своих де-
нег на безопасные счета, либо оформле-
нии займов. Правоохранительные органы 
не проводят специальных операций по 
телефону.

2. Никому не сообщать свои персональ-
ные данные, реквизиты пластиковых карт, 
не передавать квитанции о переводах, и 
тем более коды и кодовые слова даже ли-
цам, представляющимися сотрудниками 
банка, полиции и т.д.

3. Не доверять персональные данные 
неизвестным и непроверенным сайтам и 
другим источникам. Без проверки не про-
изводить предоплату. Пробовать догово-
риться об оплате после получения товара. 
Такие услуги предоставляются к примеру 
Казпочтой.

4. Не осуществлять переводы по сомни-
тельным сделкам, остерегаться финансо-
вых схем без прозрачного источника до-
хода.

5. Для установки приложений пользо-
ваться только официальными источника-
ми App Store,  Play Market и т.д.

6. Не переходить по ссылкам, которые 
направляют якобы для оплаты либо дан-
ные могут содержаться с СПАМ рассылках 
от неизвестных контактов или в сплываю-
щих окнах. Часто мошенники предлагают 
для оплаты перейти по ссылке, которая на 
самом деле является фишинговой.

7. Регулярно менять пароли доступа к ус-
лугам банкинга, использовать 3D защиту и 
другие меры безопасности, предлагаемые 
банками

8. Чаще проверять движение денег 
на своих счетах.

Алиса САМОЙЛЕНКО,
Заместитель начальника 

 Управления Комитета 
по правовой статистике 
и специальным учетам

Генеральной Прокуратуры
 Республики Казахстан 

по области Жетісу 
старший советник юстиции  

   Құқықтық статистика органдарымен 
көрсетілетін мемлекеттік
қызмет алу тәртібіндегі оң өзгерістер мен 
Цифрлық даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігі Мемлекет басшысының 
неғұрлым талап етілетін анықтамалар мен 
қағаз растамаларды алып тастау жөніндегі 
тапсырмасын орындау шеңберінде ақпаратты 
цифрлық растауды қамтамасыз етілгендігін 
хабарлайды.

  Құқықтық статистика органдарымен мемлекеттік 
9 түрі қызметтері алдағы уақытта көрсетіліп жүрген 
болатын, қазіргі кезде мәлімет және жұмыста пай-
далану үшін Қазақстан Республикасының Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігінің «Соттылықтың болуы немесе бол-
мауы туралы анықтама беру», «Наркологиялық 
ұйымнан анықтама беру», «Психоневрологиялық 
ұйымнан анықтама беру» мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтерін «Е-қызмет» персоналды басқарудың 
интеграцияланған ақпараттық жүйесі арқылы алу 
мүмкіндігі іске толығымен асқандығын хабарлайды.
Атап айтқанда, осы бағытта Цифрлық даму, инно-
вациялар және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі        
Мемлекет басшысының неғұрлым талап етілетін 
анықтамалар мен қағаз растамаларды алып тастау 
жөніндегі тапсырмасын орындау шеңберінде ақпаратты 
цифрлық растауды қамтамасыз ете отырып, яғни 
өткен жылдың қазан айында және ағымдағы жылдың 
сәуір айында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
тізіліміне (бұдан әрі – тізілім) мемлекеттік органдардың 
ұсынған ұсыныстары және анықтамалардың күшін 
жою бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар негізінде 
өзгерістер енгізілді, 9 мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер қазіргі кезде алынып тасталды, мысалы 
мына төмендегі көрсетілгендей: 
-  Тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық жасағаны ту-
ралы Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының 
Құқықтық статистика және арнайы есепке алу 
жөніндегі комитетінің есептері бойынша мәліметтер 
беру (404 629 жыл бойы қағаз  айналымдар); 
- Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшысының (алушысының) зейнетақы 
жинақтарының (инвестициялық кірістерін ескере 
отырып) жай-күйі туралы ақпарат беру (жылына 
1 млн-нан астам анықтама); 
- Жалғыз тұрғын үйі авариялық деп танылған 
азаматтарға анықтама беру (жылына 44 анықтама); 
- Жылжымайтын мүліктің меншік иесі (құқық 
иеленушісі) туралы мәліметтерді қамтитын 
техникалық паспортқа қосымша беру (жылына 
307 224 анықтама); 
- «Заңды тұлғалар» мемлекеттік деректер қорынан 
анықтама беру (жылына 3 288 055 анықтама); 
- Жылжымайтын мүлікке тіркелген құқықтар және 
тоқтатылған құқықтар туралы анықтамалар 
беру (жылына 40 856 анықтама); 
- Жылжымалы мүлік кепілін тіркеу тізілімінен 
үзінді-көшірме беру (жылына 106 079 анықтама); 
- Тауар таңбаларының мемлекеттік тізілімдерінен, 
тауар шығарылған жерлердің атауларынан үзінді 
көшірме беру (жылына 192 анықтама).
  Жоғарыда көрсетілетін қызметтер қазіргі кезде 9 
мемлекеттік қызмет көрсету анықтамаларды алып 
тастағаннан кейін мұндай ақпаратқа қол жеткізуді 
қамтамасыз етудің әртүрлі тәсілдері бар, мысалы: 
1) мекенжай анықтамасы дербес деректердің бо-
луын ескере отырып, үшінші тұлғаларға арналған 
сервис арқылы беріледі (https://egov.kz/cms/ru/
services/pass_sr11); 
2) есепке алынуы Мемлекеттік кірістер органдарында 
жүргізілетін берешектің жоқ (бар) екендігі туралы 
мәліметтерді ақпараттық ресурста қолжетімді 
ету болып табылады kgd.gov.kz (https://kgd.gov.kz/
ru/app/culs-taxarrear-search-web); 
3) азаматтың жеке өзіне қажетті кейбір мәліметтер 
оның «электрондық үкімет» порталының жеке 
кабинетінде қосымша көрсетіледі; 
4) мемлекеттік органдар үшін интеграциялық 
өзара іс-қимыл; 
 5) «Электрондық үкімет» порталында жалпыға 
қолжетімді нысанда жүзеге асырылады.
      Осыған орай, азаматтар мен мемлекеттік орган-
дар арасындағы артық қағаз айналымын болдырмау 
мақсатында «электрондық үкімет» порталында Шығыс 
құжатты басып шығару мүмкіндігінсіз ақпаратты 
қарау режимінде тізілімнен шығарылған мәліметтерді 
көрсетуді іске асыру туралы атап өтеміз. Алайда, 
жеке және заңды тұлғалардан анықтамалардың қағаз 
нысанын, әсіресе «Заңды тұлғалар» «мемлекеттік 
базасынан анықтамалар беру» қызметі бойынша 
басып шығарудың мүмкін еместігіне қатысты өтініштер 
келіп түседі. 
   Жоғарыда көрсетілген анықтаманың 10 кіші түрі 
бойынша ақпарат жалпыға қолжетімді болып табы-
лады, яғни ол ЭЦҚ-сыз (бір реттік пароль бойынша) 
тапсырыс бере алатын кез келген портал пайдала-
нушысына қарау режимінде қолжетімді. 
  Сонымен қатар, заңды тұлғаларды, олардың фи-
лиалдары мен өкілдіктерін мемлекеттік тіркеу/қайта 
тіркеу туралы анықтама тізілімнен шығарылмаған, оны 
алу техникалық жағынан pdf-форматында қолжетімді.

ҚҰРМЕТТІ ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН ҚҰРМЕТТІ ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН 
ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНАТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА

Мемлекеттік қызметтер тізілімінен (бұдан әрі – МҚТ) 
шығарылған жекелеген мемлекеттік қызметтер бой-
ынша мәліметтерді «электрондық үкімет» порталында 
шығу құжатын басып шығару мүмкіндігінсіз ақпаратты 
қарау режимінде көрсету жүзеге асырылғаны ту-
ралы халыққа түсіндіру жұмыстарын жүргізу қажет. 
Шығу құжатын басып шығару мүмкіндігінің болмауы 
техникалық ақаудың салдарынан емес, азаматтар 
мен мемлекеттік органдардың арасындағы артық 
қағаз айналымын жою мақсатында жасалғанын 
азаматтарға түсіндірілді. Бұдан бөлек, цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрінің 2020 жылғы 17 қазандағы №390/НҚ 
бұйрығымен (2020 жылы 21 қазанда № 21463 Әділет 
министерлігінде тіркелген) «Қазақстан Республи-
касы Бас прокуратурасының Құқықтық статистика 
және арнайы есепке алу жөніндегі комитеттің есебі 
бойынша тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық 
жасауы туралы мәлімет беру» мемлекеттік қызметі 
оны толықтай автоматтандыруға және порталдың 
жеке кабинеті арқылы ұсынуға байланысты МҚТ 
алынып тасталған. 
    Бұл процесстің автоматтандырылуы Мемлекеттік 
корпорацияны және қызмет берушінің кеңсесін 
айналып өтіп, ЖСН бойынша онлайн режимде 
азаматтардың әкімшілік анықтамасын алуға 
мүмкіндік берді. Анықтама алу уақыты 3 жұмыс 
күнінен 15 минутқа дейін қысқарды. Бұдан бөлек, 
«Анықтаманы үшінші тұлғамен алу сервисі» және 
eGov mobile арқылы әкімшілік анықтаманы үшінші 
тұлғамен алу мүмкіндігі жүзеге асырылған.
   Бұдан басқа, көрсетілген ақпараттарды еркін 
қолжетімділікте «Өзіңнің айыппұлыңды біл» атты 
қосымшадағы Комитеттің http://qamqor.gov.kz 
сайтынан алуға болады, өзіңнің ЖСН және жеке 
бас куәлігінің нөмірін енгізе отырып. 
Бүгінгі күнде, біздің үш мемлекеттік қызыметімізді 
оңайлатып және жеделдетіп порталдан алуға болатын 
мүмкіндік жүзеге асырылған. «Соттылықтың болуы 
не болмауы туралы анықтама беру» мемлекеттік 
қызметі толықтай автоматтандырылған. Мемлекеттік 
қызмет көрсетуге құжаттар қабылдау және нәтижесін 
беру портал арқылы жүзеге асырылады. 
Жүргізілген бұл жұмыс азаматтардың сұрауларының 
көп бөлігін үйден шықпай, 10 минуттың ішінде 
алуға мүмкіндік берді. 
 Қызметті оңтайландыру аясында азаматтарға 
оны ұялы байланыстың абоненттік қондырғылары 
арқылы, яғни порталдың ұялы түрі арқылы алу 
мүмкіндігі ұсынылған. 
 Азаматтар үшін тағы да бір ыңғайлылық шет елге 
шығу үшін анықтамаға сұрауды электронды түрде 
беру мүмкіндігі, қағаз жүзінде алуға өтініш білдірген 
Мемлекеттік корпорацияның филилдарының ме-
кенжайын таңдай отырып. Бұрын сұрау тек қағаз 
жүзінде міндетті түрде Мемлекеттік корпорацияға 
барып жолданатын. 
   Порталда «Анықтаманы үшінші тұлғамен алу 
сервисі» көмегімен сұрау салған бастамашы 
өз бетінше егерде бұл тұлғаның келісімі болған 
жағдайда, басқа тұлғаға қатысты электрондық сұрау 
жолдай алады.  Электрондық анықтама алуға 
Мемлекеттік корпорацияның форнт-кеңсесіне 
азаматтарды жіберудің қажеті жоқ. 
Анықтаманы «EgovKzBot» қосып Telegram 
мессенджері көмегімен де алуға болады. Анықтама 
алуға керектің барлығы - азаматтардың мобильді 
базасына тіркелу. 
   Соттылықтың болуы не болмауы туралы 
анықтаманы апостильмен беру бізге оны азаматтарға 
композитті беруге мүмкіндік берді, яғни «бір өтініш» 
қағидаты бойынша. Бұл үшін композитті қызмет 
алуға өтінішті электронды түрде беру, электрондық 
үкіметтің төлем шлюзінің көмегімен онлайн ре-
жимде баж салығын төлеу, қағаз жүзінде нәтижені 
алу үшін, порталда Мемлекеттік корпорацияның 
филилдарының мекенжайын таңдау мүмкіндігі 
жүзеге асырылған. 
    Комитеттің қызметтерін 100% электрондық 
нысанға көшіру мақсатында, ҚР Әділет министрлігінің 
«Е-Апостиль» сервисін жүзеге асыру аясында 
апостиль қою бойынша қызметті толықтай авто-
маттандыру бойынша жұмыстар жүргізілуде. 
«Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының 
Құқықтық статистика және арнайы есепке 
алу жөніндегі комитеті және оның аумақтық 
басқармаларының архивтері шегінде архивтік 
анықтамалар және/болмаса архивтік құжаттардың 
көшірмесін беру» мемлекеттік қызметі жеке және 
(немесе) заңды тұлғаларға электронды (жартылай 
автоматтандырылған) және қағаз жүзінде көрсетіледі. 
   Мемлекеттік органдардың аумақтық бөлімшелерінің 
кадр қызметтері азаматтарға жүк салмай, құқықтық 
статистика және арнайы есепке алу органдарының 
мәліметтерін дербес құрамды басқарудың «Е-Кызмет» 
интеграцияланған ақпараттар жүйесі арқылы жеке 
және заңды тұлғалар өздері ала алатындары 
туралы түсіндірілді.

Асхат  ЖАҚСЫЛЫКОВ,
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің Жетісу облысы  
бойынша Текелі, Ескелді және Көксу 

аудандарының аға прокуроры

полнительной установочной проверки – 5 рабочих 
дней.

Услуга будет также доступна работодателям, для 
получения сведений в отношении сотрудников, при 
условии их согласия посредством «личного кабине-
та» и (или) sms-подтверждения. Получить такую ус-
лугу можно лишь при регистрации в базе мобильных 
граждан.

Для регистрации в базе мобильных граждан услу-
гополучателю необходимо в «Личном кабинете» на 
веб-портале «электронного правительства» в графе 
«телефон» указать номер телефона или привязать 
его к индивидуальному идентификационному номе-
ру (ИИН) обратившись в любой фронт-офис Госкор-
порации.

Айдын ТОРЕБЕКОВ, 
Начальник Управления Комитета 

по правовой статистике и 
специальным учетам

Генеральной Прокуратуры 
Республики Казахстан по области Жетісу 

старший советник юстиции  
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АӘК отбасының әрбір мүшесіне жан басы-
на шаққандағы орташа табысы өңірлік ең 
төменгі күнкөріс деңгейінің 70 пайызынан төмен 
азаматтарға беріледі. 

Биылдан бастап аз қамтылған отбасылардан 
шыққан мектеп жасына дейінгі балаларға берілетін 
кепілдендірілген әлеуметтік топтама көмектің табиғи 
нысанынан, монетизациялау форматына, қосымша 
төлем түріне 1 жастан 6 жасқа дейінгі балаларды қоса 
алғанда 1,5 АЕК мөлшеріне (2023 жылы – 5175 теңге) 
ауыстырылды.

Отбасының не жеке адамның әлеуметтік жағдайына 
байланысты көмек екі түрге бөлінеді: шартсыз және 
шартты.

Шартсыз ақшалай көмек – жұмыспен қамтуға 
жәрдемдесу шараларына қатысуға мүмкіндігі шектеулі 
табысы аз адамдарға (отбасыларға) ай сайынғы 
ақшалай төлемдер нысанында көрсетілетін атаулы 
әлеуметтік көмек түрі.

Шартты ақшалай көмек – жұмыспен қамтуға 
жәрдемдесу шараларына және (не) қажет болған 
жағдайда әлеуметтік бейімдеу шараларына табысы аз 
адамдардың (отбасылардың) міндетті қатысуы шарты-
мен оларға ай сайынғы және (не) біржолғы ақшалай 
төлем нысанында көрсетілетін атаулы әлеуметтік көмек 

Бұрың бес сатылы сот жүйесі қазір  
үш сатылы сот төрелігіне көшті.   
Сондай-ақ, қылмыстық, азаматтық, 
әкімшілік т.б. заңдар жаңарып, тергеу 
судьясының өкілеттіктері кеңейтілді

 Сот жүйесінде заманауи технология-
ларды қолданудың көмегімен сот қызметі 
ашық, жедел,  қолжетімді бола түсті. 

 Жаңа технологиялар азаматтардың 
сотқа келуін міндеттемей, арыз-шағымын 
«Сот кабинеті» арқылы үйінен, кеңсесінен 
шықпай-ақ жолдауына жол ашты.

Сот мәжілісі залдары түгелдей аудио 
және бейне жазба құрылғыларымен 
жабдықталып, сот отыры-
стары 100 пайыз дыбыс-
бейне жазба құрылғыларын 
қолдану арқылы өткізілуге 
көшті, судьяларды іріктеу 
мен мансаптық ілгерілету 
жүйесі түбегейлі қайта 
қаралды

«Сот төрелігінің жеті 
түйіні» жобасын жүзеге асы-
ру аясында              сот-
құқықтық және заң 
шығару реформаларының 
арқасында отандық сот 
жүйесін модернизация-
лау бағытында бірқатар 
маңызды қадам жасалды. 

түрі.
 АӘК жан басына шаққандағы табысы кедейлік шегінен 

төмен ҚР халқының келесі санаттарына тағайындалады. 
Олар:

-ҚР азаматтары;
-Р аумағында тұрақты тұратын азаматтығы жоқ 

тұлғалар;
-босқындар;
-қандастар
АӘК тағайындауға өтінішті қабылдау «Электрондық 

үкімет» веб-порталы арқылы немесе тұрғылықты жері 
бойынша халықты жұмыспен қамту орталығы арқылы 
жүзеге асырылады, ал ауылдық жерде тұрған жағдайда 
кент, ауыл, ауылдық округ әкіміне жүгіну қажет.

Өзімен бірге Қазақстан Республикасында тұрақты 
тұратын шетелдіктің жеке куәлігі не тұруға ықтиярхаты, 
азаматтығы жоқ адамның куәлігі, босқын куәлігі, ал 
қандастар үшін – қандас куәлігі ғана болса жеткілікті.

Жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді шаралары-
на тартылатын еңбекке қабілетті отбасы мүшелері жұмыс 
іздеп жүрген адам ретінде тіркеуге өтініш береді.

 
А.БЕЙСБАЕВ

Ескелді аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарлама бөлім басшысы 

Үзінді
Жергілікті баспасөзде

жариялануға тиіс

КӨП БАЛАЛЫ АНАЛАРДЫ «АЛТЫН АЛҚА» ЖӘНЕ  
«КҮМІС АЛҚА»  АЛҚАЛАРЫМЕН НАГРАДТАУ ТУРАЛЫ
ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:
1. Жеті және одан да көп бала туып, тәрбиелегені үшін мына аналар  «Алтын алқа» 

алқасымен наградталсын:
Ескелді ауданы бойынша
Есембаева Жанагул Сериковна – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Қыдыр Бақытила – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Тогторхан Серикгүл – үй шаруаcында, Ескелді ауданы.
2. Алты бала туып, тәрбиелегені үшін мына аналар «Күміс алқа» алқасымен 

наградталсын:
Ескелді ауданы бойынша
Абдуллаева Ботагоз Сагидоллаевна – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Ахмадиева Жазира Кенжетаевна – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Баекеева Айгуль Смагуловна – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Нуруллаева Карлыгаш Тангатаровна – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Сасей Нурлыгуль  – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Сейдахметова Науат Аскаровна – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
Тобыкбаева Гүлім Есбосынқызы – үй шаруаcында, Ескелді ауданы
3. Осы Жарлық қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының Президенті                                          Қ.ТОҚАЕВ

Астана, Ақорда, 2023 жылғы 24 наурыз
№ 151

2023 ЖЫЛЫ АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕКТІ 2023 ЖЫЛЫ АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕКТІ 
КІМДЕР ЖӘНЕ ҚАЛАЙ АЛАДЫ?КІМДЕР ЖӘНЕ ҚАЛАЙ АЛАДЫ?

ЖАҢА  СОТ ЖҮЙЕСІЖАҢА  СОТ ЖҮЙЕСІ

17.04.2023 ж. бастап 02.05.2023 ж. дейін БЭП сайтында http://ecoportal.17.04.2023 ж. бастап 02.05.2023 ж. дейін БЭП сайтында http://ecoportal.
kz «Жетісу облысы Ескелді ауданында орналасқан «Шарықтас» kz «Жетісу облысы Ескелді ауданында орналасқан «Шарықтас» 
құрылыс тас (габбро) кен орнын  жою жоспары» жобасы бойынша жария құрылыс тас (габбро) кен орнын  жою жоспары» жобасы бойынша жария 
талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «ДИСКОНТ-Альфа» ЖШС, БСН Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «ДИСКОНТ-Альфа» ЖШС, БСН 
080240019606, Текелі қ., Қонаев көшесі, 154В.  Қосымша ақпарат алуға бо-080240019606, Текелі қ., Қонаев көшесі, 154В.  Қосымша ақпарат алуға бо-
латын байланыстар және электрондық мекенжай: тел. 87071119974, e-mail: латын байланыстар және электрондық мекенжай: тел. 87071119974, e-mail: 
geoconsulting@inbox.ru. geoconsulting@inbox.ru. 

Ықтимал әсерлері туралы жоспар құрастырушы «Курмангалиев Р.А.» ЖК Ықтимал әсерлері туралы жоспар құрастырушы «Курмангалиев Р.А.» ЖК 
ЖСН 830514301679 тел. 87012775623, E-mail: rufat.taldyk@mail.ru. ЖСН 830514301679 тел. 87012775623, E-mail: rufat.taldyk@mail.ru. 

Жергілікті атқарушы орган: «Жетісу облысы бойынша табиғи ресурстар Жергілікті атқарушы орган: «Жетісу облысы бойынша табиғи ресурстар 
басқармасы» ММ, zhumadilova.kamshat@mail.ru. Тел. 87282329267, Талдықорған басқармасы» ММ, zhumadilova.kamshat@mail.ru. Тел. 87282329267, Талдықорған 
қаласы, Қабанбай батыр көшесі, 26. Жоба материалдарымен ecoportal.kz сай-қаласы, Қабанбай батыр көшесі, 26. Жоба материалдарымен ecoportal.kz сай-
тында танысуға болады.тында танысуға болады.

******
С 17.04.2023 г. по 02.05.2023 г. на сайте ЕЭП http://ecoportal.kz прово-С 17.04.2023 г. по 02.05.2023 г. на сайте ЕЭП http://ecoportal.kz прово-

дятся общественные слушания посредством публичных обсуждений по дятся общественные слушания посредством публичных обсуждений по 
проекту «План ликвидации месторождения строительного камня (габ-проекту «План ликвидации месторождения строительного камня (габ-
бро) «Шарыктасское», расположенного Ескельдинском районе области бро) «Шарыктасское», расположенного Ескельдинском районе области 
Жетісу».Жетісу».

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «ДИСКОНТ-Альфа», БИН Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «ДИСКОНТ-Альфа», БИН 
080240019606, г.Текели, ул. Конаева 154В.  Контакты и электронный адрес, 080240019606, г.Текели, ул. Конаева 154В.  Контакты и электронный адрес, 
по которым можно получить дополнительную информацию: тел. 87071119974, по которым можно получить дополнительную информацию: тел. 87071119974, 
e-mail: geoconsulting@inbox.ru. e-mail: geoconsulting@inbox.ru. 

Составитель отчета о возможных воздействиях ИП «Курмангалиев Р.А.» Составитель отчета о возможных воздействиях ИП «Курмангалиев Р.А.» 
ИИН 830514301679 тел. 87012775623, E-mail: rufat.taldyk@mail.ru. ИИН 830514301679 тел. 87012775623, E-mail: rufat.taldyk@mail.ru. 

Местный исполнительный орган: ГУ «Управление природных ресурсов по об-Местный исполнительный орган: ГУ «Управление природных ресурсов по об-
ласти Жетісу», zhumadilova.kamshat@mail.ru. Тел. 87282329267, г. Талдыкорган, ласти Жетісу», zhumadilova.kamshat@mail.ru. Тел. 87282329267, г. Талдыкорган, 
ул. Кабанбай Батыра, 26. Ознакомится с материалами проекта можно на сайте ул. Кабанбай Батыра, 26. Ознакомится с материалами проекта можно на сайте 
ecoportal.kz.ecoportal.kz.

******
Ескелді ауданының Бақтыбай ауылының ауыл Ескелді ауданының Бақтыбай ауылының ауыл 

тұрғындары Қазпошта бөлімшелерінде мемлекеттік тұрғындары Қазпошта бөлімшелерінде мемлекеттік 
қызметтерді ала аладықызметтерді ала алады

«Қазпошта» АҚ «Азаматтарға арналған үкімет КЕАҚ-мен бірлесе отырып Жетісу облысын-«Қазпошта» АҚ «Азаматтарға арналған үкімет КЕАҚ-мен бірлесе отырып Жетісу облысын-
да пилоттық жобаны іске қосты. Енді Ескелді ауданының Бақтыбай ауылының тұрғындары да пилоттық жобаны іске қосты. Енді Ескелді ауданының Бақтыбай ауылының тұрғындары 
ауылдық пошта бөлімшесінде шамамен 27 мемлекеттік қызметті ала алады. Оның ауылдық пошта бөлімшесінде шамамен 27 мемлекеттік қызметті ала алады. Оның 
ішінде жәрдемақының кейбір түрлерін, мүгедектігі бар адамдар үшін арнайы қызметтерге ішінде жәрдемақының кейбір түрлерін, мүгедектігі бар адамдар үшін арнайы қызметтерге 
құжаттарды рәсімдей алады, мекенжай бойынша тіркеліп, мұрағаттық анықтамаларды не-құжаттарды рәсімдей алады, мекенжай бойынша тіркеліп, мұрағаттық анықтамаларды не-
месе мұрағаттық құжаттардың көшірмелерін ала алады. месе мұрағаттық құжаттардың көшірмелерін ала алады. 

Ауылда мемлекеттік қызметтерді ұсыну тұрғындарға аудан мен қалаға жолға кететін уақыт Ауылда мемлекеттік қызметтерді ұсыну тұрғындарға аудан мен қалаға жолға кететін уақыт 
пен ақшаны үнемдеуге мүмкіндік беріп, ауылдық бөлімшелер жұмысын ынталандыруға әрі пен ақшаны үнемдеуге мүмкіндік беріп, ауылдық бөлімшелер жұмысын ынталандыруға әрі 
олардың экономикалық тиімділігін арттыруға жол ашады. олардың экономикалық тиімділігін арттыруға жол ашады. 

Қосымша ақпарат үшін төмендегі байланыс номеріне хабарласыңыз:Қосымша ақпарат үшін төмендегі байланыс номеріне хабарласыңыз:
Ескелді АПБТ- ның бастығына:Ескелді АПБТ- ның бастығына:

Ринат Кашағанов, тел.: +77751287570Ринат Кашағанов, тел.: +77751287570

******
Сельские жители Ескельдинского района  Сельские жители Ескельдинского района  

с.Бактыбай смогут получать государственные услуги  с.Бактыбай смогут получать государственные услуги  
в отделениях Казпочтыв отделениях Казпочты

АО «Казпочта» совместно с НАО «Государственная корпорация «Правительство для АО «Казпочта» совместно с НАО «Государственная корпорация «Правительство для 
граждан» запустили пилотный проект в Жетысуской области. Теперь жители Ескельдин-граждан» запустили пилотный проект в Жетысуской области. Теперь жители Ескельдин-
ского района с.Бактыбай смогут получить около 27 услуг в сельском почтовом отделений, а ского района с.Бактыбай смогут получить около 27 услуг в сельском почтовом отделений, а 
именно оформить некоторые виды пособий, документы на специальные услуги для людей с именно оформить некоторые виды пособий, документы на специальные услуги для людей с 
инвалидностью, зарегистрироваться по месту жительства, получить архивные справки или инвалидностью, зарегистрироваться по месту жительства, получить архивные справки или 
копии архивных документов и др.копии архивных документов и др.

Оказание государственных услуг на селе позволит сэкономить сельчанам время и деньги, Оказание государственных услуг на селе позволит сэкономить сельчанам время и деньги, 
которые не придется тратить на дорогу в районы и города, стимулировать работу сельских которые не придется тратить на дорогу в районы и города, стимулировать работу сельских 
отделений и повысить их рентабельность.  отделений и повысить их рентабельность.  

За дополнительной информацией и комментариями обращайтесь, пожалуйста: За дополнительной информацией и комментариями обращайтесь, пожалуйста: 
Начальнику Ескельдинского РУПС:Начальнику Ескельдинского РУПС:

Ринат Кашаганов, тел.: +77751287570Ринат Кашаганов, тел.: +77751287570
******

Құрметті Ескелді ауданының тұрғындары!!!Құрметті Ескелді ауданының тұрғындары!!!
Ауылымызда көптен бері Қарабұлақ мешітінің жанынан, орталық Ауылымызда көптен бері Қарабұлақ мешітінің жанынан, орталық 

хатымхана салу мәселесі көтеріліп, шешімін таппай келеді. Ауыл хатымхана салу мәселесі көтеріліп, шешімін таппай келеді. Ауыл 
ақсақалдарының атынан баршаларыңызды халық игілігі үшін хатымха-ақсақалдарының атынан баршаларыңызды халық игілігі үшін хатымха-
на салуға қаржылай көмек қолын созуға шақырамыз.Осындай сауапты на салуға қаржылай көмек қолын созуға шақырамыз.Осындай сауапты 
істен ауылымыздың жанашыр жомарт жүректі азаматтарымыз, па-істен ауылымыздың жанашыр жомарт жүректі азаматтарымыз, па-
триот жастарымыз қалыс қалмайды деп сенім білдіреміз.триот жастарымыз қалыс қалмайды деп сенім білдіреміз.

Ізгі ниетпен ауыл ақсақалдарыІзгі ниетпен ауыл ақсақалдары
Хатымхана құрылысына қатысуға ниет білдірушілер қаражатты Хатымхана құрылысына қатысуға ниет білдірушілер қаражатты 

жинау осы нөмір арқылы жүргізіледіжинау осы нөмір арқылы жүргізіледі
87718619988  Қарбұхан Ахат Каспий голд87718619988  Қарбұхан Ахат Каспий голд

Тиімді судьялар корпусын 
қалыптастыру, судьяларды артық 
жүктемеден арылту, соттардағы 
жұмыстың жаңа форматтарын енгізуге 
бағытталған жаңа заңдар қабылданды. 

Сондай-ақ, сот өміріне қажетті деген 
жаңашыл бастамалар қолға алынды. 
Бүгінде осы жаңашылдық игіліктерін 
бұқара халық көріп отыр.

Олай дейтініміз, қауіпті дерттің 
кең тараған кезінде сот жұмысы 
азаматтардың өмірі мен денсаулығына 
қауіпті барынша азайту мақсатында 
қашықтықтан жұмыс істеуге мүмкіндік 

Ескелді ауданының 
жергілікті атқарушы 

органдарының «Б»  
корпусы мемлекеттік 

әкімшілік қызметшілерінің 
қызметін бағалаудың 

әдістемесін бекіту туралы
«Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі ту-

ралы» Қазақстан Республикасы Заңының 33-бабының 5–
тармағына және «Мемлекеттік әкімшілік қызметшілердің 
қызметін бағалаудың кейбір мәселелері туралы» 2018 
жылғы 16 қаңтардағы № 13 Қазақстан Республикасының 
Мемлекеттік қызмет істері және сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл агенттігі төрағасының бұйрығына 
(Нормативтік құқықтық актілерінің мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 16299 тіркелген) сәйкес, Ескелді 
ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Осы қаулының қосымшасына сәйкес Ескелді 
ауданының жергілікті атқарушы органдарының «Б» кор-
пусы мемлекеттік әкімшілік қызметшілерінің қызметін 
бағалаудың әдістемесі бекітілсін.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Ескелді ауданы 
әкімі аппаратының басшысы Б.Дюсебаевқа жүктелсін.

3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен 
кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Ескелді ауданының әкімі Е.АХМЕТОВ

Жетісу облысы Ескелді ауданының жергілікті 
атқарушы органдарының «Б» корпусы мемлекеттік 
әкімшілік қызметшілерінің қызметін бағалау әдістемесі 
мына сілтеме бойынша таныса аласыз:

https://eskeldi-eli.kz/?p=16814

Об утверждении Методики оценки 
деятельности административных 

государственных служащих 
 корпуса «Б» местных исполни-

тельных органов Ескельдинского 
района области Жетісу

В соответствии с пунктом 5 статьи 33 Закона Республи-
ки Казахстан «О государственной службе Республики 
Казахстан» и приказом Председателя Агентства Респу-
блики Казахстан по делам государственной службы и 
противодействию коррупции от 16 января 2018 года № 
13 «О некоторых вопросах оценки деятельности админи-
стративных государственных служащих» (зарегистриро-
ван в Реестре государственной регистрации норматив-
ных правовых актов № 16299), акимат Ескельдинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику оценки деятельности админи-
стративных государственных служащих корпуса «Б» 
местных исполнительных органов Ескельдинского райо-
на согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на руководителя аппарата акима Ескель-
динского района Б.Дюсебаева.

3. Настоящее постановление вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его пер-
вого официального опубликования.

Аким Ескельдинского района        Е.АХМЕТОВ

С Методикой оценки деятельности административ-
ных государственных служащих корпуса «Б» местных 
исполнительных органов Ескельдинского района обла-
сти Жетісу можно ознакомиться по ссылке:

https://eskeldi-eli.kz/?p=16817

берді.
Қазақстан Республикасының сот 

билігі тәуелсіздік алған жылдары ішінде 
айтарлықтай биіктерді бағындырды. 

Бүгінде сот жүйесі тұтас алғанда 
азаматтардың құқықтары мен 
бостандығының, ұйымдар мен 
мемлекеттің заңмен қорғалатын 
мүдделерінің сотта тиімді қорғалуын 
қамтамасыз етудің қажеттіліктеріне сай 
келеді деп сеніммен айта аламыз.

Сот жүйесінің алдағы уақыттада ел 
игілігі үшін, қоғамдағы әділеттің үстемдік 
құруы үшін атқаратын міндеттері орасан 
зор. 

 Еліміздің сот жүйесі үшін тәуелсіздік 
алған уақыттың әрбір кезеңі жаңа 
талапқа сай әділ сотты қалыптастыру 
жолындағы тынымсыз ізденістер, батыл 

бетбұрыстарға толы болды.
Тәуелсіздіктің алғашқы 

жылдарында жұмысын 
бастаған сот жүйесі мен 
бүгінгі соттың жағдайы 
мүлде салыстыруға 
келмейді. Заңдық, кәсіби 
біліктілік тұрғысынан 
ғана емес, сот саласы 
материалдық, әлеуметтік 
жақтан да анағұрлым артты.

 
С.БАЙМУХАНОВ, 

Жетісу облысы  
Ескелді аудандық 

сотының бас маман - сот 
отырысының хатшысы


